PROTOKÓŁ Nr 63

obrad LXIII zwyczajnej sesji Rady Miasta Częstochowy,

odbytej dnia 25 września 2006 roku

w sali sesyjnej Urzędu Miasta Częstochowy,

przy ul. Śląskiej 11/13

pod przewodnictwem Przewodniczącego

Rady Miasta Częstochowy Ryszarda Szczuki
Czas trwania obrad: od godz. 9 00 do godz. 14 00.
Ad. pkt 1.
Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka dokonał otwarcia LXIII zwyczajnej sesji Rady Miasta, na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad i przystąpił do realizacji porządku obrad.
Ad. pkt 2.
Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka poprosił o zgłaszanie propozycji na sekretarzy obrad.

Radny Zdzisław Wolski w imieniu Klubu Radnych SLD zaproponował kandydaturę radnego Zbigniewa Niesmacznego. 

Radny Janusz Kula w imieniu Klubu Radnych Wspólnota zaproponował kandydaturę radnej Teresy Posiadały. 

W związku z powyższymi propozycjami Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka powołał na Sekretarzy obrad LXIII sesji radnych: Teresę Posiadałę i Zbigniewa Niesmacznego. 

Ad. pkt 3.
Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka poinformował zebranych, iż Prezydent Miasta zwrócił się z prośbą o wprowadzenie do porządku obrad sesji projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie do sprzedaży w drodze przetargu nieruchomości zabudowanej, położonej w Częstochowie przy ul. Brzeźnickiej (załącznik nr 1 do protokołu), na druku BR.23/LXIII/06.
Radny Zdzisław Wolski zwrócił się do Prezydenta Miasta z prośbą o wyjaśnienie, z czego wynika nagły tryb wprowadzenia tego projektu uchwały?
Prezydent Miasta Tadeusz Wrona poprosił Naczelnika Wydziału Mienia i Nadzoru Właścicielskiego o udzielenie odpowiedzi.
Naczelnik Wydziału Mienia i Nadzoru Właścicielskiego Artur Sokołowski powiedział, że nieruchomość, o której mowa położona jest przy ul. Brzeźnickiej. Jest to budynek po dawnej Spółdzielni Inwalidów „Częstochowianka”. Stan prawny tej nieruchomości do chwili obecnej nie pozwalał na przeznaczenie jej do sprzedaży, natomiast w ostatnim czasie otrzymaliśmy informację, że zostały załatwione pewne sprawy związane ze stanem prawnym. Ponieważ stało się to w ostatnich dniach a wiemy, że jest bardzo duże zainteresowanie tą nieruchomością postanowiliśmy jak najszybciej przygotować projekt uchwały na najbliższą sesję. Z punktu widzenia interesu miasta liczy się również czas.

Naczelnik A. Sokołowski dodał, iż tą nieruchomością zainteresowana jest również firma TRW.
Prezydent Miasta Tadeusz Wrona powiedział, iż uważa, że jest to bardzo ważna uchwała, dlatego że z punktu widzenia inwestycyjnego każde opóźnienie ma istotne znaczenie.
Radny Krzysztof Matyjaszczyk poprosił Prezydenta Miasta o wyjaśnienie, z czego wynika nagły tryb wprowadzenia tego projektu uchwały bez konsultacji i bez przedstawiania go odpowiednim Komisjom Rady Miasta?
Prezydent Miasta Tadeusz Wrona odpowiedział, że Naczelnik Wydziału Mienia mówił już o tym, że były to dosyć skomplikowane sprawy związane z „Częstochowianką”, która jest w likwidacji, również między innymi podmiotami i miastem. Z punktu widzenia urzędu miesiąc czy dwa poślizgu to być może nie jest wiele, ale z punktu widzenia inwestora to miesiąc poślizgu, do następnego posiedzenia Rady Miasta to jest bardzo dużo. Stąd w momencie, kiedy projekt uchwały został przygotowany - przedstawiamy go Radzie Miasta. 
Radny Zdzisław Wolski powiedział, iż bardzo dobrze, że firma TRW chce inwestować, bo to jest bardzo ważne dla naszego miasta. Radny zapytał czy to, że akurat na ul. Brzeźnickiej będzie TRW jest dobrze dla naszego miasta? Bo w tej chwili firma gwałtowanie rozbudowuje się na ul. Rolniczej. Czy to jest zgodne z wizją Prezydenta Miasta? Bo należy się spodziewać, że po to jest ten przetarg, że TRW zapewne go wygra. 
Radny Jarosław Grzybowski radny zgłosił wątpliwość, co do wprowadzania tego projektu uchwały w trybie nagłym. Również dziwi stwierdzenie, że będzie przetarg, ale już wiadomo, kto go wygra. Jak można w ten sposób mówić?
Prezydent Miasta Tadeusz Wrona powiedział, że trudno mówić o wyższości ul. Rolniczej nad ul. Brzeźnicką. Jedno jest pewne, że jest w Częstochowie dobry inwestor, który się rozwija, który tworzy centrum badawczo – rozwojowe, który dokupuje ten obszar przyległych działek i się rozwija. Rada Miasta podjęła uchwałę o objęciu tych terenów specjalną strefą ekonomiczną. Dlatego, trudno jest odpowiedzieć na tak zadane pytanie. My z naszej strony staramy się te trudne sprawy, pomiędzy likwidatorem, pomiędzy innymi podmiotami, pomiędzy miastem rozwiązywać. To są trudne tematy do rozwikłania, ale to się udało w końcu zrobić i możemy wystawić w tej chwili budynek do sprzedaży, bo taka jest procedura, a więc musi być ogłoszony przetarg na sprzedaż tej nieruchomości z budynkiem, który jest w bardzo kiepskim stanie. Zdaniem Prezydenta Miasta odkładanie tego tematu na miesiąc byłoby zupełnie nieuzasadnione. 
Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie powyższego projektu uchwały (druk BR.23/LXIII/06) jako punktu 33 porządku obrad.

Rada Miasta Częstochowy przy 19 głosach za, braku głosów przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się przyjęła powyższy wniosek.
Następnie Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka powiedział, Prezydent Miasta zwrócił się również z prośbą o wprowadzenie do porządku obrad sesji projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 973/LX/2006 Rady Miasta Częstochowy z dnia 26 czerwca 2006 roku w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Przychodni Lekarskiej z siedzibą przy Alei Pokoju 3 w Częstochowie (załącznik nr 1 do protokołu), na druku BR.24/LXIII/06.
Ponieważ nie było głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie powyższego projektu uchwały jako punktu 25 porządku obrad.

Rada Miasta Częstochowy przy 23 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przyjęła powyższy wniosek.
Radny Czesław Janiszewski zwrócił się z prośbą o przesunięcie projektów uchwał znajdujących się w punktach od 20 do 25 porządku obrad jak pierwszych punktów merytorycznych.
Prezydent Miasta Tadeusz Wrona powiedział, iż w związku z wyjazdem delegacji miasta do Phorzheim, chciałby poprzeć wniosek radnego Cz. Janiszewskiego i prosić o przesunięcie projektów uchwał dotyczących opieki zdrowotnej i rozpatrywanie ich w pierwszej kolejności. 
Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka poddał pod glosowanie wniosek o przesunięcie punktów od 20 do 25 porządku obrad i rozpatrywanie ich jako punktów od 12 do 17.
Rada Miasta Częstochowy przy 22 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przyjęła powyższy wniosek.
Innych uwag nie zgłoszono.

Rada Miasta ustaliła następujący porządek obrad LXIII sesji Rady Miasta:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie jej prawomocności.

2. Powołanie sekretarzy obrad.

3. Zmiany w porządku obrad.

4. Przyjęcie protokołu obrad LXII Sesji Rady Miasta Częstochowy.

5. Informacja bieżąca Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy.

6. Informacja bieżąca Prezydenta Miasta Częstochowy.

7. Raport Przewodniczącego podkomisji ds. Rozwoju Regionalnego na temat współpracy z zespołem naukowym. 

8. Pytania radnych.

9. Interpelacje radnych.

10. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków. 

11. Prezentacja Planu Ochrony Parku Krajobrazowego „Orlich Gniazd” i Parku Krajobrazowego „Stawki”.

12. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Gminy w Olsztynie dotyczącego likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Gminnego Zespołu Ośrodków Zdrowia w Olsztynie z siedzibą: Olsztyn, Plac Piłsudskiego 8. (BR.6/LXIII/06)
13. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego sporządzonego na dzień poprzedzający postawienie jednostki w stan likwidacji, tj. na 30 kwietnia 2006 r. oraz pokrycia straty za okres od 1 stycznia 2006 r. do 30 kwietnia 2006 r. i z lat ubiegłych w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej Przychodni Lekarskiej w likwidacji z siedzibą przy ul. Piastowskiej 80/82 w Częstochowie oraz w sprawie zatwierdzenia bilansu sporządzonego na dzień otwarcia likwidacji, tj. na 1 maja 2006 r. Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Przychodni Lekarskiej w likwidacji z siedzibą przy ul. Piastowskiej 80/82 w Częstochowie. (BR.7/LXIII/06)
14. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego sporządzonego na dzień zakończenia likwidacji, tj. na 31 marca 2006 r., oraz przejęcia przez Gminę Miasto Częstochowa zobowiązań po zlikwidowanym Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej Przychodni Zdrowia Psychicznego w likwidacji z siedzibą: 42-221 Częstochowa, ul. Wiolinowa 1. (BR.12/LXIII/06)
15. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia zmiany do statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Częstochowie stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 777/LIX/02 Rady Miasta Częstochowy z dnia 23 lutego 2002 roku w sprawie zatwierdzenia statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Częstochowie zmienionego Uchwałą Nr 217/XIX/2003 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 października 2003 roku, Uchwałą Nr 475/XXXV/2004 Rady Miasta Częstochowy z dnia 20 września 2004 roku, Uchwałą Nr 526/XXXVII/2004 Rady Miasta Częstochowy z dnia 26 listopada 2004 roku oraz Uchwałą 665/XLV/2005 Rady Miasta Częstochowy z dnia 23 maja 2005 roku, Uchwałą Nr 932/LVIII/2006 Rady Miasta Częstochowy z dnia 24 kwietnia 2006 roku. (BR.13/LXIII/06)
16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 916/LVII/2006 Rady Miasta Częstochowy z dnia 27 marca 2006 r. w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i środków finansowych przeznaczonych na ich realizację w 2006 r. (z późn. zm.) (BR.11/LXIII/06)
17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 973/LX/2006 Rady Miasta Częstochowy z dnia 26 czerwca 2006 roku w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Przychodni Lekarskiej z siedzibą przy Alei Pokoju 3 w Częstochowie. (BR.24/LXIII/06)
18. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na prawach powiatu na 2006 rok. (BR. 21/LXIII/06)
19. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości w ramach Pomocy Regionalnej na wspieranie nowych inwestycji lub tworzenie nowych miejsc pracy związanych z nową inwestycją, (BR.20/LXIII/06)
20. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania ławnika do sądów powszechnych. (BR.1/LXIII/06)
21. Podjęcie uchwały w sprawie wydania opinii o lokalizacji salonu gier na automatach usytuowanego w Częstochowie przy Alei Wolności 16. (BR.2/LXIII/06)
22. Podjęcie uchwały w sprawie wydania opinii o lokalizacji salonu gry bingo usytuowanego w Częstochowie przy ulicy Warszawskiej 2. (BR.3/LXIII/06)
23. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 731/XLVI/2005 Rady Miasta Częstochowy z dnia 27 czerwca 2005 roku w sprawie przystąpienia do realizacji projektu „System Elektronicznej Komunikacji Administracji Publicznej w Województwie Śląskim (SEKAP)” oraz podpisania umowy o wspólnym, przedsięwzięciu i umowy o szczególnych obowiązkach partnerów umowy o wspólnym przedsięwzięciu (z późniejszymi zmianami). (BR.4/LXIII/06)
24. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na użycie nazwy własnej Miasta Częstochowy w nazwie ISD Huta Częstochowa spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. (BR.5/LXIII/06)
25. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na użycie nazwy własnej Miasta Częstochowy w nazwie „LP LUXPOL Częstochowa. (BR.22/LXIII/06)
26. Podjęcie uchwały w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej nr 13 przy ul. Wręczyckiej 111/113 w Częstochowie. (BR.8/LXIII/06)
27. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia przez Gminę Częstochowa do prowadzenia zadań w zakresie kształcenia uczniów z Gminy Myszków w Zespole Gimnazjów w Częstochowie przy ul Krakowskiej 29. (BR.9/LXIII/06)
28. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia przez Gminę Częstochowa do prowadzenia zadań w zakresie kształcenia uczniów z Gminy Janów w Zespole Gimnazjów w Częstochowie przy ul. Krakowskiej 29. (BR.10/LXIII/06)
29. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 1017/LXII/2006 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 sierpnia 2006 r. w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości gruntowych położonych w Częstochowie przy ul. Złotej. (BR.14/LXIII/06)
30. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie na rzecz Gminy Dąbrowa Zielona w drodze darowizny, nieruchomości zabudowanych położonych w Soborzycach i w Dąbrowie Zielonej. (BR.15/LXIII/06)
31. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie do sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej, położonej w Częstochowie przy ul. Kiedrzyńskiej. (BR.16/LXIII/06)
32. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia z obowiązku zbycia w drodze przetargu nieruchomości, położonej w Częstochowie przy ul. Drogowców – na rzecz dzierżawcy. (BR.17/LXIII/06)
33. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 1022/LXII/2006 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 sierpnia 2006 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Mykanów na zorganizowanie VII Dożynek Województwa Śląskiego. (BR.18/LXIII/06)
34. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie do sprzedaży w drodze przetargu nieruchomości zabudowanej, położonej w Częstochowie przy ul. Brzeźnickiej. (BR.23/LXIII/06)
35. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia odrębnych obwodów głosowania. (BR.19/LXIII/06)
36. Odpowiedzi na interpelacje.

37. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.

38. Zamknięcie obrad LXIII zwyczajnej Sesji Rady Miasta Częstochowy.
Ad. pkt 4.
Uwag do protokołu obrad LXII sesji nie zgłoszono 

Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka poddał pod głosowanie protokół obrad LXII sesji Rady Miasta.

Rada Miasta Częstochowy przy 22 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przyjęła protokół obrad LXII sesji Rady Miasta Częstochowy.
Ad. pkt 5.
Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka odczytał sprawozdanie z działalności bieżącej, cyt. „W okresie od 28 sierpnia do 24 września 2006 roku Przewodniczący Rady Miasta wraz z Wiceprzewodniczącymi uczestniczyli - reprezentując Radę Miasta Częstochowy –w następujących spotkaniach i uroczystościach:
W okresie Przewodniczący Rady Miasta wraz z Wiceprzewodniczącymi uczestniczyli w następujących uroczystościach:
29 sierpnia w dyskusji publicznej nad projektem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w dzielnicy Parkitka, 

31 sierpnia w uroczystym otwarciu Rodzinnego Domu Dziecka przy ul. Połanieckiej 175 w Częstochowie.

1 września w obchodach rocznicy wybuchu II wojny światowej,

2 września w otwarciu XV Krajowej Wystawy Rolniczej i VII Dni Europejskiej Kultury Ludowej.
Także tego dnia w uroczystym spotkaniu z okazji obchodów 60-lecia sportu żużlowego w Częstochowie

3 września w uroczystości rocznicowej Stowarzyszenia Handlowców „Jagiellończycy” i Polskiego Centrum Handlowego „Jagiellończycy”

4 września w inauguracji roku szkolnego w Zespole Szkół Specjalnych nr 45,

8 września w otwarciu XIII Międzynarodowego Zlotu Campingu i Caravaningu

15 września w obchodach 15-lecia samorządu zawodowego pielęgniarek i położnych w regionie częstochowskim,

16 września w Wielkim Turnieju Żużlowym o „Puchar Gorących Serc”.
20 września w uroczystości upamiętniającej 67 rocznicę napaści ZSRR na Polskę.

21 września w wernisażu wystaw Juliette Binoche oraz z IV Forum Częstochowskich Organizacji Pozarządowych, 

23 września w uroczystości otwarcia II Światowego Kongresu Częstochowian”.

Ad. pkt 6.
Prezydent Miasta Częstochowy Tadeusz Wrona przedstawił sprawozdanie Prezydenta Miasta Częstochowy z działalności bieżącej za okres od 28 sierpnia do 25 września 2006 roku:
„Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Goście!
30 sierpnia

Uczestniczyłem w spotkaniu z Marszałkiem Województwa Śląskiego na temat Wstępnego projektu Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007 – 2013.

31 sierpnia
W Dniu Solidarności i Wolności ustanowionym przed rokiem przez Sejm Rzeczpospolitej dla uczczenia Porozumień Sierpniowych, wspólnie z Przewodniczącym Regionu Częstochowskiego NSZZ Solidarność, Mirosławem Kowalikiem złożyliśmy kwiaty pod pomnikiem ks. Jerzego Popiełuszki i przed tablicą upamiętniającą działaczy częstochowskiej solidarności przy Klubie Ikar, gdzie w roku 1980 toczyły się negocjacje z ówczesną władzą.

Tego samego dnia oddaliśmy do użytku zabytkowy tramwaj, który ma szansę stać się jedną z atrakcji turystycznych naszego miasta. Tramwaj pochodzący z 1958 roku został wyremontowany przez MPK i ma jeździć po częstochowskich torach cyklicznie, z okazji ważnych dla miasta wydarzeń. Już terasz cieszy się powodzeniem wśród licznych w Częstochowie miłośników komunikacji miejskiej – jest częścią historii komunikacji naszego miasta.

31 sierpnia otworzyłem także trzeci już Rodzinny Dom Dziecka. Dla Miasta to najlepsza forma pomocy dzieciom opuszczonym przez rodziców - znajdują tu serce i właściwą opiekę. Domem kierują państwo M., mający duże doświadczenie w wychowaniu dzieci, a przed otwarciem Domu oboje ukończyli specjalne szkolenie w ośrodku adaptacyjnym. 

1 września
Uczestniczyłem w obchodach rocznicy wybuchu II Wojny Światowej: uroczystej mszy świętej w kościele p.w. św. Jakuba, przemarszu ulicami miasta i złożeniu kwiatów pod pomnikiem Poległych w Obronie Ojczyzny.
W uroczystościach z udziałem orkiestry i kompanii honorowej Wojska Polskiego pod pomnikiem na Placu Pamięci Narodowej udział wzięli także licznie mieszkańcy, w tym młodzież szkolna i umundurowani kombatanci.

1 września spotkałem się w Ratuszu z członkami austriackich zespołów z zaprzyjaźnionego Graz: tanecznego Die Steirer”, muzycznego„Steirische Soantpress” oraz twórcami ludowymi prezentującymi ceramikę artystyczną, garncarstwo i hafciarstwo podczas VII Dniach Europejskiej Kultury Ludowej.
W spotkaniu zorganizowanym w sali reprezentacyjnej odnowionego Ratusza obecny był Konsul Honorowy RP w Graz dr Gerold Ortner z małżonką oraz Monika Buchberger  - radna miasta Mariazell, z którym łączą Częstochowę bliskie więzi, poprzez Stowarzyszenie Miast Sanktuariów Europy „Shrine of Europe”. Austriacy przygotowali specjalnie na pobyt u nas dwa foldery w języku polskim. 
2 września

Częstochowa stała się dla rolników i twórców ludowych ogólnopolskim centrum. 

W Alei Najświętszej Maryi Panny można było oglądać od soboty XV Krajową Wystawę Rolniczą; w pawilonie wystawienniczym w podjasnogórskich parkach plony III Ogólnopolskiego Konkursu Sztuki Ludowej. W centrum – na placu im. Władysława Biegańskiego, przez dwa dni na estradzie odbywały się występy i pokazy rękodzieła w ramach VII Dni Europejskiej Kultury Ludowej. 
Uczestniczyłem w otwarciu tych imprez, wręczyłem nagrody dla najlepszych producentów rolnych i przetwórstwa rolno-spożywczego z regionu częstochowskiego, a także najlepszym twórcom ludowym w konkursie organizowanym przy współudziale Ośrodka Promocji Kultury „Gaude Mater” oraz Wydziału Kultury i Sztuki Urzędu Miasta Częstochowy. Otworzyłem także występy zespołów ludowych na Placu Biegańskiego.
We wszystkich imprezach dożynkowych wzięło udział kilkadziesiąt tysięcy częstochowian i gości z całego kraju.
2 września wziąłem także udział w uroczystości 60-lecia sportu żużlowego w Częstochowie zorganizowanej w sali sesyjnej naszego Urzędu. Klub CKM Włókniarz na rocznicową uroczystość zaprosił byłych działaczy i zawodników tworzących historię żużla w naszym mieście, a także prezesa Polskiego Związku Motorowego, Andrzeja Witkowskiego, który powiedział, że warto pokazać nasz stadion światu i obiecał wsparcie o organizację Grand Prix w Częstochowie.
Klub nagrodził osoby zasłużone dla tego sportu w Częstochowie – w tym moją osobę - specjalnie wybitymi na tę okazję medalami, wręczyłem najwybitniejszym działaczom Włókniarza medale wybite z okazji 650-lecia Lokacji Miasta Częstochowy.
W tym dniu uczestniczyłem także w prowadzonym przez Stowarzyszenie „Z ufnością w Trzecie Tysiąclecie” Interwencyjnym Ośrodku Preadopcyjnym uroczystości nadania imienia Najświętszej Maryi Panny.

3 września 

Uczestniczyłem w Uroczystej Sumie odprawianej przed szczytem jasnogórskim z okazji Dożynek, której przewodniczył Metropolita Krakowski Kardynał Stanisław Dziwisz. Udział w uroczystościach wziął Prezydent RP Lech Kaczyński, wicepremier i minister rolnictwa Andrzej Lepper, a także marszałek Sejmu Marek Jurek. Obecni byli także parlamentarzyści oraz przedstawiciele władz rządowych i samorządowych z wojewodą śląskim Tomaszem Pietrzykowskim.

3 września wziąłem także udział w imprezie przygotowanej przez Stowarzyszenie Handlowców „Jagiellończycy” z okazji 10 rocznicy jego istnienia i 5 lat działalności Centrum „Jagiellończycy”
4 września
Otworzyłem rok szkolny w nowej siedzibie Zespołu Szkół Specjalnych nr 45, która zyskała pomieszczenia przy ul. Czecha 15 oraz szkole nr 21, którą poddano kompleksowej termomodernizacji.
Prace adaptacyjne budynku przy Czecha - właściwe przebudowa i remont generalny - kosztowały Urząd Miasta prawie 725 tys. złotych. Dzięki temu dzieci uczęszczające do ciasnej szkoły przy Pułaskiego mogą teraz uczyć się w nowoczesnej, przestronnej i świetnie wyposażonej placówce. Mieści się w tym samym budynku, w którym znajduje się Komisariat Policji – także powstały dzięki inicjatywie i wsparciu miasta. Do szkoły uczęszcza 86 uczniów w wieku od 7 do 24 lat z upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym, znacznym i głębokim oraz dzieci z dodatkowymi dysfunkcjami ruchu.
Kompleksowa termomodernizacja szkoły podstawowej nr 21 kosztowała budżet miasta 630 tys. złotych. Docieplone zostały ściany budynku, stropodachy i stropy, wymieniona została stolarka okienna. Budynek wyposażony został w kotłownię gazową, wymieniona została także cała instalacja centralnego ogrzewania. 

5 września 
Dokonałem w sali sesyjnej Urzędu Miasta prezentacji Programu Rozbudowy Ścieżek Rowerowych w Częstochowie. Na prezentację zostali zaproszeni radni, członkowie stowarzyszeń miłośników rowerów, urzędnicy wydziałów zajmujących się komunikacją i ochroną środowiska, czy korzystający, na co dzień z roweru w dojeździe do pracy. 

Dyskusja miała bardzo rzeczowy charakter. Przedstawiany program po dwóch tygodniach konsultacji zostanie umieszczony w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym. Podstawowe cele i programu to zagwarantowanie bezpieczeństwa podróżującym na rowerach, ułatwienie przemieszczania się po mieście i poza obszar miejski w kierunku szlaków jurajskich i turystycznych wokół miasta, rekreacja. W dwóch etapach łączna długość ścieżek po zrealizowaniu programu rozbudowy wyniesie 82 km. Obecnie w mieście znajduje się ok. 19 km ścieżek.
Na zaproszenie Ambasadora Ukrainy Olexandra Motsyka w tym samym dniu byłem obecny w Warszawie na uroczystości z okazji 15-lecia odzyskania przez to państwo Niepodległości.

7 września
W sali sesyjnej naszego Urzędu obradowało Walne Zgromadzenie Stowarzyszenia Szlak Staropolski. Przypomnijmy, że Stowarzyszenie zabiega o budowę drogi ekspresowej S-46 o przebiegu Włodawa, Lublin, Kraśnik, Kielce, Jędrzejów, Częstochowa, Opole, Kudowa – Zdrój oraz modernizację linii kolejowej o przebiegu: Dorohusk – Lublin – Radom – Kielce – Częstochowa – Opole – Wrocław – Międzylesie (Kudowa Zdrój).


Powstanie drogi ekspresowej wschód – zachód miałoby ogromny wpływ na rozwój przyległych rejonów, ich aktywności gospodarczej oraz zwiększenia konkurencyjności na rynku krajowym i europejskim. Dokonano wyboru władz – wybrano mnie na prezesa stowarzyszenia. W skład Zarządu weszli także Tomasz Korczak, prezes Zarządu Stowarzyszenia Gmin Ziemi Kłodzkiej, burmistrz Międzylesia, Wojciech Lubawski – prezydent Kielc, Monika Zielińska – Choina, dyrektor Wydziału Funduszy Europejskich Urzędu Miasta Lublin oraz Stanisław Ciepły, zastępca prezydenta miasta Opole.

8 września 
W sali sesyjnej Urzędu Miasta Częstochowy wziąłem udział w Ogólnopolskiej Konferencji Świetlic Środowiskowych Częstochowa 2006 zorganizowanej przez Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom „Skrawek Nieba”.
Uczestniczyli w niej przedstawiciele ośrodków socjoterapeutycznych, świetlic środowiskowych z kraju oraz studenci i nauczyciele.

Obok całodobowych placówek opiekuńczo-wychowawczych na terenie Miasta funkcjonuje trzydzieści sześć placówek opiekuńczo-wychowawczych wsparcia dziennego prowadzonych przez organizacje pozarządowe i działających przy parafiach rzymskokatolickich. Wszystkie placówki wspieramy kwotą 1 mln 20 tys. zł.

W tym samym dniu uczestniczyłem w uroczystościach jubileuszu 80-lecia Tygodnika Katolickiego „Niedziela” - największego Tygodnika Katolickiego w Polsce oraz jubileusz 25-lecia „Niedzieli” pod redakcją ks. inf. Ireneusza Skubisia. Z tej okazji w ratuszu odbył się wernisaż wystawy „Jan Paweł II z «Niedzielą»”, z udziałem ks. abpa Stanisława Nowaka.

Byłem obecny także na jubileuszu 10-lecia istnienia Warsztatu Terapii Zajęciowej, który odbył się w sali spółdzielni Mieszkaniowej Hutnik.
Uczestniczyłem również w Wilnie w uroczystości z okazji 25-lecia działalności Reprezentacyjnego Zespołu Pieśni i Tańca „Wileńszczyzna”. Rocznicowy koncert galowy odbył się w Teatrze Narodowym Opery i Baletu w Wilnie.
11 września
W mojej obecności prezes Agencji Rozwoju Regionalnego Barbara Muchalska podpisała z „Przemysłówką” umowę na budowę w ramach Częstochowskiego Parku Przemysłowego hali dla przedsiębiorców przy ul. Legionów.

Hala, wartości 16,6 mln złotych ma stanąć w ciągu 10 miesięcy na działce należącej do Miasta Częstochowy – jesteśmy głównym akcjonariuszem Agencji Rozwoju Regionalnego. Budynek będzie miał charakter produkcyjno- biurowy i magazynowy. W obiekcie będą cztery nowoczesne hale: Duża hala wyposażona będzie w suwnicę o udźwigu 15 ton. W razie potrzeby będzie mogła być dzielona na mniejsze. Pomieszczenia przeznaczone będą do wynajmowana przedsiębiorcom po atrakcyjnych cenach. Poza halą projekt przewiduje remont i modernizację istniejącego budynku przy ul. Wały Dwernickiego po „Polnamie” oraz budowę nowej infrastruktury - media miejskie, drogi wewnętrzne, place manewrowe. Na budowę i hali oraz remont i adaptację budynku po dawnym Polnamie udało się pozyskać 20,1 mln zł z funduszy europejskich. Do tej kwoty miasto Częstochowa dokłada 3, 0 mln zł.

11 września brałem udział także w obradach Regionalnego Komitetu Sterującego ds. Rozwoju Regionu.
12 września

Byłem obecny na warsztatach poświęconych aktualizacji Miejskiego Programu Rewitalizacji, które wydział Administracji Architektoniczno-Budowlanej zorganizował w sali sesyjnej.
15 września
Uczestniczyłem w otwarciu na Stadionie Lekkoatletycznym MOSiR-u "Olimpiady Razem 2006". Jest to największa integracyjna impreza w Polsce o charakterze sportowym, bierze w niej udział około tysiąca zawodników i zawodniczek. Jej organizatorem jest Zarząd Ludowego Klubu Sportowego "GOL-START" Częstochowa. 
W tym samym dniu wziąłem udział uroczystości z okazji 15-lecia Samorządu Zawodowego Pielęgniarek i Położnych zorganizowanej przez Okręgową Izbę tej grupy zawodowej.
16 września

Byłem obecny na spotkaniu w Auli Jana Pawła II z okazji X Jubileuszowej Pielgrzymki Pracowników i Czytelników Niedzieli oraz walnym zebraniu antykomunistycznego Związku Więźniów Politycznych, które zorganizowano w sali sesyjnej naszego Urzędu.
Uczestniczyłem również w Wielkim Turnieju Żużlowym o „Puchar Gorących Serc”, którego dochód przeznaczany był na Dom dla Niepełnosprawnych w Janowie oraz jedną z rodzin poszkodowanych przez powódź. 

Tego samego dnia wręczyłem także nagrody laureatom koncertu Galowego I Festiwalu „Częstochowa Blue Blues” odbywającego się w filharmonii Częstochowskiej. Byłem obecny także na Gali zamykającej I Ogólnopolski Festiwal Teatrów Ogródkowych zorganizowanym w „Zaułku” przez nasza grupę - Teatr From Poland.
17 września
Uczestniczyłem w uroczystej sumie odprawianej dla uczestników Pielgrzymki Ludzi Pracy przed jasnogórskim szczytem pod przewodnictwem arcybiskupa poznańskiego Stanisława Gądeckiego.
18 września

Otworzyłem w przekazanym przez Miasto budynku Dzienny Oddział Terapii Uzależnienia od Substancji Psychoaktywnych prowadzony przez Częstochowskie Towarzystwo Rodzin i Przyjaciół Dzieci Uzależnionych „Powrót z U”. Jest to drugi taki ośrodek w województwie Śląskim, a zaledwie 7 w kraju. W otwarciu udział wziął także biskup Antoni Długosz. 
Towarzystwo prowadzi także Poradnię Uliczną, Poradnię Rodzinną - NZOZ Ośrodek Profilaktyczno–Społeczny dla Uzależnionych i ich Rodzin. Rocznie obsługuje około 1700 mieszkańców Częstochowy.
18 września przedstawiliśmy opinii publicznej wyniki ankiety na temat przebiegu nowej linii tramwajowej, przeprowadzonej wśród mieszkańców dzielnic Wrzosowiak, Błeszno i Raków.

Spośród 1886 osób, które postanowiło wypełnić ankietę, aż 92,36 procent (1742) jest pewnych, że nowa linia tramwajowa jest potrzebna. 

60,87 procenta osób chce, aby nowa linia tramwajowa przebiegała według wariantu III: z Alei Niepodległości w ul. Jagiellońską, ul. Orkana, Aleją 11 Listopada do ul. Jesiennej, ul. Rakowską do pętli obok stadionu Rakowa.
Planujemy 85 środków na te inwestycję pozyskać ze środków unijnych. Pierwsze środki zapisujemy już w nowelizowanym właśnie Wieloletnim Planie Inwestycyjnym. Równocześnie przekonujemy naszych partnerów ze Śląska, by nie składali wniosków na unowocześnianie taboru tramwajowego do puli środków unijnych przypadających na województwo śląskie, lecz korzystali z funduszy, które są do wykorzystania dla aglomeracji – Częstochowa, bowiem z takich środków korzystać nie może. Chcemy kupić 14 nowych zestawów tramwajowych.

18 września uczestniczyłem także w posiedzeniu Zarządu Częstochowskiej Organizacji turystycznej, które odbyło się w Muzeum Zapałek.
19 września
Wziąłem udział w obradach Komitetu Monitorującego narodowy Plan Rozwoju, w Ministerstwie Rozwoju regionalnego w Warszawie. 

Spotkałem się z uczestniczkami kursu samoobrony dla kobiet organizowanego w sali sportowej przez naszą Straż Miejską.
20 września

Na Jasnej Górze uczestniczyłem w rocznicowych obchodach napaści sowieckiej na Polskę – spotkaniu przy pomniku „Ofiar agresji sowieckiej”, oraz mszy świętej w Kaplicy Cudownego Obrazu w intencji Ojczyzny i ofiar terroru sowieckiego.
Tego samego dnia podpisałem w imieniu Miasta Częstochowa ugodę z prezesem Fortum Heat Polska, w wyniku, której otrzymamy od tej firmy w różnej formie 6,5 mln złotych.
Nasze roszczenia dotyczyły pieniędzy wydatkowanych przez Miasto na infrastrukturę ciepłowniczą zrealizowaną przez gminę i przekazaną na rzecz firmy Fortum Częstochowa lub użytkowaną obecnie przez tę firmę w minionych latach. 
Otrzymamy: 

Sprzedaż wartości łącznej 668 tys. 561 zł składników infrastruktury ciepłowniczej pozostających na majątku Gminy, wpłatę pieniężną w kwocie 2 mln 831 tys. 439 zł, przekazanie na rzecz Gminy nieruchomości przy ul. Polskiej Organizacji Wojskowej 2 o wartości 1 mln 771 tys. zł, wykonanie zadań rzeczowych w zakresie poprawy zaopatrzenia w ciepło obiektów miejskich o wartości początkowej 1 mln 229 tys. zł, obejmujących:
a) budowę 4 zautomatyzowanych kotłowni na ekogroszek w obiektach oświatowych i przekazanie na rzecz Gminy po okresie 7-letniej eksploatacji,
b) budowę nowych węzłów wymiennikowych kompaktowych w 16 obiektach,
c) budowę nowych węzłów wymiennikowych oraz przyłączy do sieci cieplnej wysokich parametrów w 3 obiektach oświatowych
Dzięki tej ugodzie Miasto zyska również nowoczesną technologię, w którą zainwestuje Fortum oraz czystsze powietrze w mieście.

20 września wręczyłem nominacje członkom Rady Sportu, powołanej moim zarządzeniem z 3 sierpnia 2006 roku. 

Członkowie Rady powoływani są spośród przedstawicieli organizacji pozarządowych mających siedzibę na terenie Miasta Częstochowy i osób o uznanym autorytecie w środowisku. Skład jest reprezentatywny dla częstochowskiego sportu, obecne są osoby działające w najważniejszych dyscyplinach: np. Janusz Darocha, Stanisław Gościniak, Małgorzata Rydz, Marian Maślanka, Andrzej Szewiński. Rada jest społecznym organem, do jej zadań należeć będzie w szczególności opiniowanie: strategii rozwoju Miasta Częstochowy w zakresie kultury fizycznej, projektu budżetu Miasta Częstochowy w części dotyczącej kultury fizycznej, projektów uchwał Rady Miasta Częstochowy dotyczących rozwoju kultury fizycznej, programów bazy sportowej na terenie Miasta Częstochowy. Na przewodniczącego Rady Prezydent powołałem Jerzego Kowalskiego - Prezesa Częstochowskiego Związku TKKF.
Tego samego dnia uczestniczyłem w wernisażu wystawy „ Uwaga, nadciąga najmłodsza architektura” przygotowanej przez Stowarzyszenie Architektów Polskich w Ratuszu Miejskim.
21 września

Uczestniczyłem w IV Forum Częstochowskich Organizacji Pozarządowych, gdzie wręczyłem po raz pierwszy statuetki - Nagrody Prezydenta Miasta Częstochowy dla 9 przedstawicieli wyróżniających się częstochowskich organizacji pozarządowych. 
Co roku w tym spotkaniu uczestniczy kilkadziesiąt organizacji pozarządowych. Forum to miejsce wymiany doświadczeń, spotkania w zespołach tematycznych, to także miejsce prezentacji swoich osiągnięć i promocji stowarzyszeń. Wspólnie omówiliśmy zadania publiczne, które samorząd Częstochowy może zlecać organizacjom pozarządowym w przyszłym roku. 

21 września razem z M. S. – otworzyliśmy wystawę malarstwa jej córki – Juliette Binoche - sławnej artystki, aktorki, gwiazdy kina światowego mieszkającej w Paryżu, laureatki Oscara i wielu innych nagród filmowych.
Juliette Binoche ma częstochowskie korzenie: jej babcia i matka urodziły się w Częstochowie. Pradziadek i dziadek natomiast prowadzili w Częstochowie fabryki włókiennicze. Juliette Binoche przysłała na otwarcie wystawy ręcznie napisany list a wyrazami pamięci i nadziei, że wkrótce będzie mogła zobaczyć nasze miasto.
Po wernisażu byłem obecny na premierze w częstochowskiej filharmonii sztuki „Krzyczę, kiedy maszyna mnie kąsa” według Witolda Gombrowicza, którą reżyserowała M. S. Spektakl powstał po miesięcznej pracy z młodymi aktorami - amatorami, którzy wybrani zostali w castingu. 
22 września

Uczestniczyłem w uroczystości otwarcia wernisażu VI Triennale Sztuki Sacrum „Sztuka wobec zła”, gdzie wręczyłem nagrody i wyróżnienia. Ze 116 prac 48 autorów, które wybrano w czasie wstępnej kwalifikacji na podstawie zdjęć, zakwalifikowano do wystawy pokonkursowej 61 prac 29 autorów. Patronat nad tą imprezą objął Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego.
Na placu Biegańskiego witałem włoskich artystów teatru ulicznego „Wędrowne Muzeum" z Bassano del Grappa, którzy dzięki oryginalnym urządzeniom i rekwizytom przenieśli uliczny rynek sprzed stu lat na nasz plac. Projekt nosił nazwę "Wędrowne Muzeum na ziemi Karola Wojtyły" – oprócz Częstochowy występowali także w Krakowie i Wadowicach. 

Artystom towarzyszył Giovanni Scola Dyrektor Włoskiego Instytutu Kultury w Krakowie, Giovanni Posocco szef Le arti per Via oraz dyrektor Wydziału Kultury Bassano del Grappa – Luciano Fabris.
Honorowy patronat nad spektaklami, objął: Metropolita Krakowski Kardynał Stanisław Dziwisz oraz Ambasador Republiki Włoskiej w Polsce, Anna Blefari  Melazzi.
Tego dnia uczestniczyłem także w przejeździe peletonu rowerowego zorganizowanego w ramach Dnia bez Samochodu. Program proekologicznych imprez, w ramach konkursu ofert dla organizacji pozarządowych, był finansowany ze środków Urzędu Miasta Częstochowy. W tym dniu zamknęliśmy, zgodnie z oczekiwaniami organizatorów, Aleję Wolności. Na Placu Rady Europy odbyło się szereg imprez dla miłośników dwóch kółek.

Sobota i niedziela 23 i 24 września upłynęła pod znakiem II Światowego Kongresu Częstochowian. Patronat nad tą imprezą objęły największe środki masowego przekazu w Polsce, osiągnęliśmy zatem jeden z zamierzonych celów jakim była promocja miasta w kraju i na świecie.
Udział w tegorocznym kongresie wzięło 200 osób z kraju i zagranicy, których łączy miłość do Częstochowy: urodzili się, tu mieszkają lub przyjaźnią z miastem. 
W Częstochowie gościliśmy także Ryszarda Kaczorowskiego, Prezydenta RP na Uchodźstwie, Honorowego Obywatela Miasta Częstochowy. Pochodzącego z Częstochowy Janusza Kochanowskiego rzecznika Praw Obywatelskich, dra Janusza Kropiwnickiego - Prezydenta Łodzi, Grzegorza Opalę ze Śląskiej Akademii Medycznej – współpomysłodawcę kongresu, Jerzego Buzka, byłego premiera, obecnie posła do Europarlamentu oraz Juliusza Brauna, dyrektora w Departamencie Filmu i Mediów Wizualnych Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, byłego szefa KRRiT. List do uczestników Kongresu skierował Prezydent RP Lech Kaczyński.
Członkom Komitetu Honorowego wręczyłem w Ratuszu Miejskim medale wybite z okazji 650-lecia Lokacji Miasta Częstochowy. Uczestnicy Kongresu mieli możność obejrzeć występ Zespołu Pieśni i Tańca "Śląsk", ale także koncert młodych częstochowskich talentów muzycznych. Warto wspomnieć o branżowych spotkaniach integracyjnych w przeddzień otwarcia Kongresu, które owocują wymiana myśli i konkretnymi pomysłami na współpracę w grupach zawodowych.

W niedzielę goście uczestniczyli w mszy świętej na Jasnej Górze, a także w imprezach kulturalnych - spotkaniach, koncertach, promocji książek, na które wstęp był wolny dla wszystkich mieszkańców. Kongres zakończył koncert placu Biegańskiego Formacji Nieżywych Schabuff i muzyków Filharmonii Częstochowskiej.

Dziękuję za uwagę”.
Ad. pkt 7.
Radny Konrad Głębocki przedstawił raport Przewodniczącego podkomisji ds. Rozwoju Regionalnego na temat współpracy z zespołem naukowym, cyt.: „Szanowny Panie Przewodniczący, Szanowny Panie Prezydencie, Szanowni Państwo Radni, Szanowni Państwo.
Zanim przedstawię raport na temat współpracy podkomisji ds. rozwoju regionalnego z zespołem naukowym, pragnę przy tej okazji bardzo serdecznie podziękować radnym, którzy wspólnie ze mną tworzą podkomisję zasadniczo kończącą dzisiaj swoją działalność. Dziękuję, zatem radnemu Krzysztofowi Kondrackiemu oraz radnemu Henrykowi Pinisowi. 

Dziękuję także Panu Prezydentowi Tadeuszowi Wronie oraz przewodniczącemu Rady Miasta Ryszardowi Szczuce za wszelką pomoc udzieloną w trakcie naszych prac. Prezydentowi Wronie dziękuję w sposób szczególny za pozytywną odpowiedź na prośbę podkomisji dotyczącą zebrania danych odnoszących się do regionalnego oddziaływania jednostek miejskich Częstochowy. Cenne materiały, jakie otrzymaliśmy w ostatnich tygodniach powinny posłużyć jako jedna z podstaw do dalszych prac merytorycznych. Pozwolą państwo, że podzielę się z Państwem kilkoma spostrzeżeniami z przeglądu tych materiałów. Częstochowa daje już teraz wiele regionowi, np. w częstochowskich szkołach ponadgimnazjalnych w 2006r. uczniów przyjętych spoza Częstochowy było ok. 50%. Byli to uczniowie w dużych liczbach z Blachowni, Kłomnic, Herb, ale także w mniejszych liczbach z Koziegłów, Radomska czy Woźnik. Z naszej miejskiej filharmonii w sposób zorganizowany korzystają m.in. przedszkola z Wielunia, szkoły z Kroczyc, ośrodki kultury z Dobrodzienia i Rudnik Wieluńskich, nie wspominając o szkołach z Miedźna, Kłobucka, Krzepic czy Myszkowa. Wśród pacjentów miejskiego szpitala zespolonego jest wiele osób z Kłomnic, Kłobucka, Janowa czy Myszkowa, ale także w mniejszych liczbach z Koszęcina, Gidel, Herb czy Lublińca. Związki Częstochowy z regionem istnieją w wielu dziedzinach niezależnie od podziałów terytorialnych. Jednak nowe województwo częstochowskie byłoby szansą na lepszą przyszłość całego regionu częstochowskiego.

Teraz przejdę już do podsumowania pracy zespołu naukowego. Praca naszego zespołu trwała przez kilka miesięcy od kwietnia do sierpnia, w tym czasie odbyły się dwa spotkania plenarne oraz bardzo wiele konsultacji w mniejszych gronach. Warto w tym miejscu podziękować całemu zespołowi i wymienić, chociaż nazwiska osób opracowujących tom „Region częstochowski”. Pragnę, zatem bardzo serdecznie podziękować: prof. AJD dr hab. Dariuszowi Złotkowskiemu, ks. prof. dr hab. Janowi Związkowi, prof. PCz dr hab. Ewie Gorczyckiej, dr Radosławowi Pacudowi pracownikowi Akademii Ekonomicznej w Katowicach, oraz pracownikom Wydziału Zarządzania Politechniki Częstochowskiej w tym: dr Cezaremu Stępniakowi, dr Marcinowi Stępniowi, dr Agnieszce Strzeleckiej, dr Renacie Biadacz, dr Stanisławowi Podczarskiemu, dr Leszkowi Cichobłazińskiemu, mgr Halinie Rozpondek (obecnej posłance na Sejm RP), mgr Beacie Kociołek, mgr Żanecie Pacud, mgr Magdzie Piekarskiej-Iskrze oraz mgr Oldze Ławińskiej. Każda praca nawiązywała do problematyki regionu częstochowskiego aczkolwiek w różnym stopniu. Prace objęły szeroką problematykę w tym kompetencje samorządu wojewódzkiego, planowanie strategiczne rozwoju, rozwój innowacyjności, organizacja sądownictwa, wyspecjalizowane urzędy skarbowe, ubezpieczenia społeczne, ochrona zdrowia, historia, demografia, ekonomia, finanse publiczne i fundusze strukturalne Unii Europejskiej. Dodatkowo wykonano badania socjologiczne.

Wierzę głęboko, że dzięki argumentom, które wynikają z Tomu „Region częstochowski” uda się przekonać nowe rady powiatów naszego regionu do poparcia idei województwa częstochowskiego. Żywię przekonanie, że nowa Rada Miasta niezależnie od składu personalnego podejmie intensywne rozmowy z kolejnymi powiatami poczynając od najbliższych terytorialnie naszemu miastu. Wydaje się, że właśnie wola, wybranych w demokratycznych wyborach radnych powiatów, wola tworzenia wspólnego województwa ma znaczenie zasadnicze w batalii o województwo częstochowskie. Obywatelska inicjatywa ustawodawcza w tym podpisy mieszkańców mogą stanowić jedynie dodatkową legitymizację naszych dążeń. Nawet duża ilość podpisów przy sprzeciwie władz samorządowych regionu nie będzie stanowiła dostatecznej legitymizacji.

Przedstawię Państwu teraz najważniejsze moim zdaniem wnioski – najważniejsze, to pragnę podkreślić, dla mieszkańców regionu częstochowskiego. Zgodnie z tytułem opracowania chodzi o wnioski dla mieszkańców regionu, nie tylko dla samej potencjalnej stolicy województwa – Częstochowy. Całość opracowania znajduje się na stronach internetowych urzędu miasta w linku: prace Rady Miasta”.

Raport pn. Województwo częstochowskie – wybór argumentów– załącznik nr 2 do protokołu.
Ad. pkt 8.
Pytania radnych.

Radny Zdzisław Wolski zwrócił się do Prezydenta Miasta z pytaniem czy do końca kadencji uda się dokończyć remont III Alei? Czy do dnia wyborów uda się skończyć chociaż remont tego środkowego pasa? Czy Prezydent Miasta jest przekonany, że jakość prowadzonych tam robót spowoduje, że wyremontowana Aleja będzie służyła pokoleniom? Czy nie ma ryzyka, że za kilka zaledwie lat pojawi się tam wiele usterek? Czy należycie staranne jest nadzorowanie jakości robót?

Radny dodał, iż ma podobne pytanie jeśli chodzi o remont wiaduktu przy ul. Jagiellońskiej. Czy do końca tej kadencji chociaż jedna nitka tego wiaduktu zostanie otwarta?

Radna Joanna Janik powiedziała, że w autobusach MPK, przy kabinie kierowcy jest informacja dotycząca tego, jakiego rodzaju bilety można zakupić u kierowcy. Są to: bilet miejski półgodzinny o nominale 2,60 zł, ulgowy o nominale 1,30 zł. Bilet podmiejski – 3,30zł oraz ulgowy – 1, 35zł. Jest to zgodne z uchwałą podjętą przez Radę Miasta w styczniu tego roku. Są tam przywołane stosowne uchwały Rady Miasta oraz uchwała Zarządu Spółki MPK z dnia 29 maja 2006 roku. Radna powiedziała, iż nie zna tej uchwały Zarządu. Natomiast przemieszczając się dwa przystanki pasażerowie muszą kupić bilet półgodziny za 2,60 zł czy ulgowy za 1,30 zł. Nie ma w sprzedaży w autobusach MPK biletów jednorazowych o nominałach 2,20 zł i 1,10 zł. Mieszkańcy nie są o tym poinformowani, że tych jednorazowych biletów nie można zakupić w pojazdach. Radna poprosiła o wyjaśnienie przedstawionej sprawy.
Radny Krzysztof Matyjaszczyk zwrócił się do Prezydenta Miasta z pytaniem dotyczącym powołania w ostatnim czasie Rady Sportu. Radny zapytał, co było przyczynkiem do powołania tej Rady akurat w tym okresie, czyli na koniec kadencji? Czy wynikły jakieś specjalne przesłanki do tego, że akurat w tym momencie została ta Rada powołana? Czy to nie jest z jednej strony spóźnione, bo np. Rada Gospodarcza została powołana na początku kadencji i tak Rada Sportu powinna zostać powołana także na początku kadencji? A z drugiej strony być może istnieją jakieś przesłanki, które akurat dokładnie w tym momencie wymagają tego aby powołać taką Radę? Radny dodał, iż rozmawiał z przedstawicielami środowiska sportowego dla których jest to niezrozumiałe i dlatego prosi o wyjaśnienie. Radny poprosił również o wyjaśnienie w jaki sposób i według jakiego klucza zostali wybrani członkowie tej Rady?
Radny Jarosław Grzybowski powiedział, iż kilkakrotnie interpelował w sprawie funkcjonowania Częstochowskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego. Na dzień dzisiejszy prowadzone są tam rozmowy, negocjacje pomiędzy Komitetem który protestuje przeciwko nieprawidłowościom, które zdaniem tych ludzi występują od dawna w tej spółce a przedstawicielami przedsiębiorstwa i Urzędu Miasta. Radny zapytał czy Prezydent Miasta ma zamiar przedstawić Radzi Miasta informacje na ten temat? Jakie są wyniki prowadzonych negocjacji? Z informacji radnego wynika, że wśród przedstawicieli osób protestujących są również przedstawiciele Rady Gminy Poczesna. Radny zapytał czy jeżeli jest to prawdą dlaczego radni Miasta Częstochowy nic na ten temat nie wiedzą?
Radna Elżbieta Kunicka powiedziała, że w budżecie miasta na ten rok brakuje 8 mln złotych na oświatę i edukacyjną opiekę wychowawczą. Czy wobec tego, że w listopadzie prawdopodobnie nie odbędzie się sesja Rady Miasta, bo jest to okres wyborów, placówki oświatowe otrzymają w tym roku należne im pieniądze?

Radny Piotr Kurpios zapytał czy czasowe bilety MPK są dostępne w ogólnej sprzedaży? Czy sprzedawane są tylko przez kierowców w pojazdach MPK?
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Wiesław Wiatrak zwrócił się do Prezydenta Miasta z pytaniem dlaczego w jednym ze znanych i odbudowywanych miejsc jakim jest Stary Rynek od pół roku jest bardzo duża dziura i nikt nie jest w stanie odpowiedzieć dlaczego ta dziura tam się znajduje, dlaczego jest ogrodzona i co tam ważnego się stało?
Prezydent Miasta Tadeusz Wrona odpowiadając na pytanie radnego Z. Wolskiego powiedział, że na pewno wszyscy radni znają skutki obowiązującej od maja ustawy o zamówieniach publicznych i wszystkie problemy z tym związane jak również skuteczne i z wielką determinacją prowadzone przez Wydział Inwestycji i Miejski Zarząd Dróg batalie aby mimo tej złej ustawy, doprowadzić spraw do skutecznego końca. Jeżeli chodzi o Aleję to wreszcie po drugim przetargu nastąpiło podpisanie umowy i podjęcie prac. Podjęcie prac, które z uwagi na okres pielgrzymkowy w sierpniu były przerwane. Wtedy wykonano już część nawierzchni traktu pieszego, natomiast przerwano prace w sierpniu do dożynek, które odbywały się w dniach 2 – 3 września i kontynuowano je dalej od 4 września. Jak na tak krótki czas, zdaniem Prezydenta Miasta prace są dość mocno zaawansowane. Natomiast to zadanie było ujęte w budżecie miasta w układzie dwuletnim tzn. w tym roku będzie wykona część drogowa, natomiast w roku przyszłym – mała architektura i zieleń. A więc wszystko idzie zgodnie z założeniami. 

Jeżeli chodzi o wiadukt na ul. Jagiellońskiej to bardzo dobrze, że poprzedni Zarząd Miasta przygotował projekt. On był gotowy i jest to duża zasługa. Natomiast była również umowa z Makro, to też było bardzo ważne. Natomiast nie jest tak, że wszytko było załatwione; myśmy jeszcze dokupowali działki na cały węzeł i składaliśmy wnioski o pieniądze i zabiegaliśmy o otrzymanie funduszy unijnych i to nam się udało. Te środki były duże, jest to największa inwestycja od 20 lat w Częstochowie. Będzie zakończona miesiąc przed terminem. Firma wykonująca to zadanie jest to bardzo dobra firma płocka, która budowała największe mosty w Polsce. Więc nie tylko jedna nitka, ale cały wiadukt czyli dwa mosty razem z węzłem drogowym będzie oddany miesiąc przed terminem, czyli jeszcze w tej kadencji. 

Prezydent Miasta powiedział, że jeżeli chodzi o pytanie radnej Joanny Janik to nie chciałby wchodzić w szczegóły związane ze sprzedażą biletów i zaproponował aby po sesji przeprowadzić szczegółową rozmowę z udziałem Prezesa Spółki.

Jeżeli chodzi o kwestię poruszaną przez radnego K. Matyjaszczyka dotyczącą Rady Sportu to należy powiedzieć, że Rada Sportu została powołana teraz bo nastąpiła nowelizacja ustawy, która o tym mówi. Oczywiście można było wcześniej powołać takie ciało społeczne, ale teraz jest podstawa do tego. Prezydent dodał, iż sądzi, że to dobrze, że powstaje taka Rada, tym bardziej, że po pierwsze Rada ta reprezentuje wszystkie największe kluby. Oczywiście nie da się powołać Rady złożonej z wszystkich częstochowskich klubów, których jest około 130, a Rada liczy 16 osób. Skład Rady jest społecznie akceptowalny i trudno dyskutować czy powinien tam być np. Prezes AZS, Prezes Włókniarza, Rakowa, Związku Piłki Nożnej czy Aeroklubu Częstochowskiego. Skład tej Rady wchodzą przedstawiciele reprezentujący wszystkie najważniejsze dyscypliny jakie są w Częstochowie.

Radny J. Grzybowski pytał o sytuację w CzPK i rozmowy między Komitetem Protestacyjnym a CzPK, miastem i Wójtem. Prezydent Miasta powiedział, iż jest przekonany, że radny nie jest rzecznikiem grupy negocjującej, chociaż czasami radny szuka tych obszarów, które są jakimś konfliktem i czasami staje się rzecznikiem tych, którzy są po drugiej stronie negocjacyjnej. Jest to dosyć zaskakujące, ponieważ radny jest członkiem organu gminy jakim jest Rada Miasta, a więc tutaj organ gminy reprezentujący gminę ma te same interesy co miasto. Te rozmowy cały czas trwają, uczestniczą w nich Prezesi CzPK, Wiceprezydent B. Sobuś, napięcia są rozładowywane, sprawy są wyjaśniane, udzielane są szczegółowe odpowiedzi na zadawane pytania i postulaty i również na poprzedniej Komisji Skarbu została udzielona radnym informacja przez Pana Prezydenta Sobusia. W tym roboczym zespole nie ma radnych gminy Poczesna i wszystko odbywa się na poziomie układu wykonawczego z naszej strony. Oczywiście przyjmiemy każdą poradę, poradę która jest w interesie naszego miasta i przedsiębiorstwa, która bardzo dużo inwestuje, rozwija się i prowadzi działalność, która zmniejsza wszelkie zagrożenia i o tym wszyscy wiemy i wiemy też ile terenów miasto wykupiło przez te lata i nadal wykupuje i jakie są to olbrzymie nakłady. Dlatego do tej sprawy należy podejść z odpowiednią rozwagą. 

Kwestia podniesiona przez radną E. Kunicką jest bardzo istotna ponieważ dotyczy bilansu edukacji w układzie całorocznym. Jest to bardzo istotne pytanie, ponieważ wiemy, że ostatnia Rada Miasta odbędzie się prawdopodobnie 23 października i do wybory nowej Rady będzie tylko Prezydent Miasta jako organ gminy, który ma pewne konkretne uprawnienia ale nie zastępuje Rady Miasta, chyba że są sprawy kryzysowe. Dzisiaj w przedłożonej uchwale budżetowej będziemy przekazywać dla oświaty 8,5 mln złotych i właściwie wyprowadza to na prostą ten bilans i dlatego nie należy spodziewać się tutaj większych problemów. Na sesję październikową również przygotujemy takie propozycje, żeby nie było żadnych komplikacji. 

Pytanie radnego P. Kurpiosa wiąże się z pytaniem radnej J. Janik i wyjaśnimy to w kuluarach.

Radny W. Wiatrak pytał o dziurę na Starym Rynku. Otóż odkryto tam podziemne przejścia i podziemne piwnice. W tym miejscu być może był kiedyś stary ratusz, który się w ogóle nie zachował. MZD porozumiał się w tej sprawie z Konserwatorem zabytków i do czasu, kiedy nie nastąpi jakaś penetracja, ocena tej sprawy i wydanie decyzji przez Konserwatora to można jedynie zabezpieczyć tę dziurę i nie można prowadzić tam żadnych prac.
Radny Jarosław Grzybowski zwrócił się do Prezydenta Miasta z prośbą o nie przedstawianie intencji radnego w złym świetle, ponieważ zapytania radnego nie są walką z interesem miasta a w interesie miasta. Jeżeli protestujący przedstawiają materiały, że przedsiębiorstwo jest posadowione na terenie, które jest podziurawione jak ser to jest sprawa do wyjaśnienia i nie ma do końca pewności czy teren jest przepuszczalny, czy nie przepuszczalny. Jeżeli sugeruje się, że mogą być poważne szkody dla środowiska to radny ma prawo właśnie w interesie miasta zapytać o to jak funkcjonuje to przedsiębiorstwo i nic w tym złego nie ma. Gdyby prawdą okazała się chociaż część tego co się mówi to miasto mogłoby ponosić z tego tytułu bardzo poważne koszty. W związku z tym nie można podejrzewać radnego, że działa na szkodę miasta.

Radny zapytał jaka jest perspektywa funkcjonowania tego wysypiska, skoro zwozi się do niego prawdopodobnie śmieci ze znacznej części Polski?
Prezydent Miasta Tadeusz Wrona odpowiedział, że radny Jarosław Grzybowski właśnie takim wystąpieniem nie ułatwia prowadzonych negocjacji. Przedstawia tutaj tylko i wyłącznie argumenty, które są zgłoszone, natomiast zupełnie nie bierze pod uwagę i nie zna argumentów i faktów przedstawianych przez zarząd CzPK, Wydziału Ochrony Środowiska i Prezydenta Sobusia. 

Ad. pkt 9.
Interpelacje podczas obrad LXIII sesji Rady Miasta złożyli:
Radny Zdzisław Wolski

w sprawie wydłużających się terminów wizyt u lekarzy specjalistów (załącznik nr 3 do protokołu),

w sprawie stanu dróg w Częstochowie (załącznik nr 4 do protokołu)
Radny Sławomir Świerczyński 

w sprawie zbyt małej ilości miejsc w przedszkolach miejskich w roku szkolnym 2006/2007,

w sprawie gospodarstw domowych nie podłączonych do sieci kanalizacji sanitarnej w mieście,


w sprawie wystąpienia Prezydenta Miasta do Przedsiębiorstwa Państwowego Poczta Polska z wnioskiem o przedłużenie godzin pracy poczty do godziny 24.00.
Radny Krzysztof Matyjaszczyk 

w sprawie zatrudnienia w Urzędzie Miasta Częstochowy (załącznik nr 5 do protokołu),

w sprawie naprawy nawierzchni ulic i chodników (załącznik nr 6 do protokołu)
Radna Izabela Nowak 

w sprawie oświetlenia parkingu usytuowanego z tyłu sklepu Leader Price przy ul. Al. Pokoju (załącznik nr 7 do protokołu),

w sprawie wykonania nawierzchni drogowej ulic Sosnowiecka, Jaroslawska, Legnicka (załącznik nr 8 do protokołu),

w sprawie zmiany przebiegu linii autobusowej nr 21 lub 24 (załącznik nr 9 do protokołu)
Radny Konrad Głębocki

w sprawie ustawienia lamp ulicznych przy ul. Kościelnej (załącznik nr 10 do protokołu),

w sprawie skrócenia koron drzew rosnących na placu szkolnym SP i gimnazjum Nr 13 (załącznik nr 11 do protokołu),

w sprawie wyrównania nawierzchni ulicy Polnej (załącznik nr 12 do protokołu),

w sprawie budowy drogi w ulicach Zgody i Grunwaldzkiej (załącznik nr 13 do protokołu),

w sprawie budowy drogi w ulicy Rzeszowskiej (załącznik nr 14 do protokołu),

w sprawie zanieczyszczeń powietrza powodowanych przez firmę Wienerberger (załącznik nr 15 do protokołu),
Radny Stanisław Całus

w sprawie likwidacji skweru (załącznik nr 16 do protokołu),

w sprawie remontu i budowy ulicy Welońskiego i ul. Emilii Plater (załącznik nr 17 do protokołu),

w sprawie położenia chodnika po drugiej stronie drogi przy ul. Lourdyjskiej (załącznik nr 18 do protokołu),

w sprawie oświetlenia ulicy Mstowskiej i Wodociągowej (załącznik nr 19 do protokołu),
Radny Zbigniew Niesmaczny 

w sprawie naprawy nawierzchni ul. Małopolskiej (załącznik nr 20 do protokołu),
Radny Piotr Kurpios 

w sprawie oświetlenia przejść pomiędzy blokami motowskimi (załącznik nr 21 do protokołu),
Radny Wiesław Wiatrak 

w sprawie stacji paliw przy ul. Warszawskiej 113/115 (załącznik nr 22 do protokołu),
Radny Jerzy Frej 

w sprawie chodnika w ul. Św. Jadwigi (załącznik nr 23 do protokołu),
Radny Stefan Polis 


w sprawie budowy ekranów akustycznych przy drodze krajowej nr 1 (DK-1) na Błesznie (załącznik nr 24 do protokołu),

w sprawie tragicznych warunków zamieszkiwania mieszkańców posesji przy ul. Okrzei (załącznik nr 25 do protokołu),

w sprawie braku oświetlenia ulicznego w ul. Bohaterów Katynia (załącznik nr 26 do protokołu),
Radna Joanna Janik

w sprawie wyremontowania chodnika w Al. Armii Krajowej(załącznik nr 27 do protokołu),

w sprawie wyremontowania 100 m odcinka drogi i chodników (załącznik nr 28 do protokołu),
Ad. pkt 10.
Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka poprosił o zgłaszanie kandydatur do Komisji Uchwał i Wniosków.
Radny Zdzisław Wolski w imieniu Klubu Radnych SLD zgłosił kandydaturę radnej Joanny Janik.

Radny Janusz Kula w imieniu Klubu Radnych Wspólnota zaproponował kandydaturę radnego Piotra Kurpiosa. 

Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka zaproponował kandydaturę radnej Izabeli Nowak. 

Radni wyrazili zgodę na udział w Komisji Uchwał i Wniosków.

Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka poddał pod głosowanie następujący skład Komisji Uchwał i Wniosków radni: Joanna Janik, Izabela Nowak i Piotr Kurpios. 
Rada Miasta Częstochowy przy 21 głosach za, braku przeciwnych i wstrzymujących się przyjęła w/w skład Komisji Uchwał i Wniosków.
Ad. pkt 11.
Dyrektor Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa Śląskiego Marek Broda powiedział, że zadanie pn. „Plan Krajobrazowy „Orlich Gniazd” jest bardzo ważnym zadaniem ponieważ ma bezpośrednie przełożenie na miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego w zakresie i ochrony przyrody i także funkcji poszczególnych obszarów. Plan jest wykonywany czysto dla samego parku Orlich Gniazd i nie obejmuje otuliny parku a na terenie miasta Częstochowy obejmuje tylko jego fragment. Podstawą sporządzenia planu ochrony parku jest Rozporządzenie Wojewody Śląskiego z dnia 18.04, które na terenie Parku Krajobrazowego wprowadza zakazy, to są jedyne zakazy jakie na terenie parku obowiązują; plan ochrony parku nie ma charakteru zakazowego; są tylko wytyczne i wskazówki, natomiast zakazy obowiązujące na terenie parku są bezpośrednio zaczerpnięte z ustawy o ochronie przyrody, z art. 17, gdzie Wojewoda ma zamkniętą listę zakazów, które ma tam zastosować. Oprócz zakazów pokazywane są również cele i ochrony. W paragrafie 2 mamy przede wszystkim postawione cele ochrony jakie przyświecają nam na terenie Parku Krajobrazowego „Orlich Gniazd”.

Zakazy jakie wymienione są w Rozporządzeniu Wojewody Śląskiego zaczerpnięte są bezpośrednio z ustawy o ochronie przyrody i dotyczą konkretnych zadań, konkretnych sprawy wynikających na terenie parku. Od tych zakazów ustawodawca oczywiście przewidział odstępstwa i odstępstwa te związane są z terenami już przeznaczonymi pod zainwestowanie czyli terenami budowlanymi w miejscowych planach lub dostały zgodę na zmianę przeznaczenia gruntu.

Ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 roku nakłada bezpośrednio na dyrektora parku obowiązek wykonania projektu planu ochrony parku i ten projekt planu ma być przygotowany w bezpośredniej współpracy z samorządem, co staramy się czynić. Projekt ma być zaopiniowany przez właściwe Rady Gmin z zastrzeżeniem pkt 2 czyli uzgodnienie rozwiązań dotyczących tych wszystkich elementów o którym mówi ustęp 2; co istotne przepisy ust. 2 stosuje się odpowiednio w przypadku dokonywania zmian planu ochrony. I tutaj jest już pierwszy sygnał dotyczący tego, iż plan, mimo że sporządza się na 20 lat nie jest dokumentem zamknięty, gdyż powinien on dynamicznie podążać za zmieniającymi się okolicznościami życia i funkcjonowania danego ternu. 

Po sporządzeniu projektu planu, uzyskaniu odpowiedniej opinii i uzgodnień samorządów lokalnych Dyrektor ma obowiązek przedłożyć taki projekt Wojewodzie i Wojewoda w ciągu 6 miesięcy od dnia otrzymania tego projektu ustanawia ten plan lub odmawia ustanowienia. Może odmówić w tym przypadku jeśli plan jest niezgodny z celami ochrony parku czyli z ustępem 2 Rozporządzenia Wojewody z ubiegłego roku. 

Ustawa o ochronie przyrody po raz pierwszy kompleksowo zdefiniowała tematykę planu ochrony i określiła na jaki okres sporządza się plan, jakie elementy powinien zawierać, a więc charakterystykę i ocenę stanu przyrody, identyfikację zagrożeń, charakterystykę uwarunkowań społecznych, analizę skuteczności dotychczasowych działań jak i charakterystykę i ocenę stanu zagospodarowania przestrzennego terenu.

Przy sporządzaniu planu ochrony parku nie ma żadnej dowolności, są bezpośrednie wytyczne ustawowe jakie elementy plan ten powinien zawierać i są konkretnie wymienione w kolejnym ustępie ustawy o ochronie przyrody. 

Plan ochrony parku jest też zdefiniowany w zakresie kompozycji dokumentu; ma zawierać wszystkie punktu ujęte w ustawie i od tego nie ma odstępstwa. Stąd dokument przekazywany do uzgodnienia praktycznie zawiera wszystkie te pięć punktu, w takiej kolejności jak przewiduje ustawa. 

Kolejnym, najistotniejszym chyba tematem, który bezpośrednio dotyczy samorządu i mieszkańców terenu objętego ochroną prawną są ustalenia do studiów i kierunków oraz do miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Ze względu na czytelność rozwiązania przyjęliśmy wariant taki, na który pozwala ustawa. Ustawa określa również poszczególne etapy sporządzania planu ochrony, określa tryb sporządzania, zakres prac, typ dokonywania zmian w planie ochrony oraz zakresy i sposoby ochrony zasobów tworów składników przyrody czyli tzw. Obszary funkcjonalne jak również udostępnienie terenu parku do prowadzenia wszelkich działań, w tym również zainwestowania. 

Ustawa o ochronie przyrody dała delegację Ministrowi Środowiska do przygotowania wytycznych szczegółowych dotyczących sporządzania planów ochrony Parku Narodowego i Krajobrazowego jak również rezerwatów przyrody. Minister wydał takie rozporządzenie 12 maja 2005 roku i od połowy ubiegłego roku rozpoczęliśmy prace nad projektem.

Plan ochrony parku został ujęty w takim założeniu, że są dwa główne tematy o których dyskutowaliśmy w trakcie jego wykonywania. To są obszary działań ochronnych, czyli te fragmenty, które w odpowiedni sposób zdefiniowane mają dać wytyczne do działań służb ochrony przyrody lasów państwowych i wszystkich innych podmiotów na których barkach spoczywa ochrona przyrody, oprócz tego strefy funkcjonalne, które są krótko mówiąc definicją przeznaczenia gruntu.

Nie chcieliśmy robić zbyt wielkich rewolucji, gdyż cześć z Państwa na pewno pamięta, że w latach 90-tych był prowadzony plan ochrony parku dla województwa częstochowskiego, równolegle szedł plan ochrony parku dla województwa katowickiego, później firma CITEK dokonała scalenia tych dwóch dokumentów i w 2000 roku teoretycznie dokument był gotowy, aczkolwiek następowały dość istotne zmiany przepisów prawnych związane z dostosowaniem prawa Polski do norm unijnych i stąd musieliśmy czekać do roku 2004 i 2005 aby ten dokument wreszcie nabrał charakteru takiego jaki narzucają przepisy prawne, aczkolwiek całą pracę włożoną wcześniej przez Wojewódzkie Biuro Planowania Przestrzennego i firmę CITEK ze względu na jej wysoką wartość merytoryczną i poznawczą chcieliśmy zachować, stąd w większości strefy jakie wtedy zaproponowano zostały zachowane. Granice zmiany stref jak również ich wielkość wynikają w obecnej sytuacji dynamiki zmian zagospodarowania przestrzeni jaka nastąpiła od 1999 roku do chwili obecnej. 

Następnie Dyrektor Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa Śląskiego Marek Broda dokonał multimedialnej prezentacji Planu Krajobrazowego „Orlich Gniazd” i Parku Krajobrazowego „Stawki”.
(Podział na strefy: strefa I -  strefa przyrodnicza, decydująca o walorach istnienia parku; strefa II – strefa istotna dla parku, ale bardziej naznaczona działalnością człowieka, krajobraz bardziej kulturowy a mniej przyrodniczy; strefa II A to szczególnie obszary rolne oraz strefa II B – teren w większości rolniczy, noszący charakter kulturowy, który przylega bezpośrednio do miejscowości; strefa III – to strefa aktywności ekonomicznej czyli tam gdzie rozwijają się wszelkiego rodzaju działania związane z małym przemysłem; strefa IV – strefa działań naprawczych i zapobiegawczych oraz budowania powiązań. Obszar IV A – jest obszarem o wysokich walorach kulturowych czyli tam gdzie mamy nagromadzenie zabytków kultury lub mamy stanowiska archeologiczne; strefa IV B to są tereny zniszczone, zdegradowane w wyniku wcześniej prowadzonej działalności człowieka, przeznaczone do rekultywacji, odnowienia lub odtworzenia.)

Preferowane kierunki to: większe dopuszczenie działalności turystycznej, zwiększenie chłonności terenu turystycznego, budowa infrastruktury turystycznej; nie mówimy tu o obiektach kubaturowych, mówimy o obsłudze bezpośredniej, czyli różnego rodzaju miejscach do wspinaczki, koszach i całej infrastruktury technicznej a w miejscowościach, które leżą w obrębie stref lub do niej przylegają wzrost ilości miejsc noclegowych jak i też wzrost atrakcyjności oferty turystycznej. 

Strefa II czyli ta strefa bardziej krajobrazu kulturowego pełni rolę ochronną wokół tych najcenniejszych obszarów przyrodniczych. Jest dostosowana do funkcji rolno- gospodarczej jaka powinna na terenie jury występować. Strefa ta dzieli się na dwie podstrefy: II A – wytoczona w celu zachowania najcenniejszych fragmentów krajobrazu jurajskiego. Preferowane kierunki zagospodarowania to utrzymywanie dalej w użytkowaniu rolnym lub leśnym, wyznaczenie punktów widokowych dróg, ograniczenie zainwestowania terenu do obszarów już wyznaczonych w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego na cele budowlane. Obszar II B – jest to strefa, która nie powoduje przeznaczenia gruntu automatycznie na cele budowlane, bo to jest osobna procedura, natomiast jest to strefa, w której ze względu na wartości krajobrazowe i przyrodnicze możemy poszukiwać rozwiązań kompromisowych dla potrzeb rozwoju społecznego jak i ochrony przyrody. Jest to ochrona środowiska jury ale z jednoczesnym udostępnieniem do racjonalnego wykorzystania. Tutaj mogą powstawać różnego rodzaju elementy infrastruktury kubaturowej związanej z obsługą ruchu turystycznego czy wypoczynkiem. 

Będziemy proponowali w rozwiązaniach przyjętych w planie ochrony aby tendencja szła kierunku rezygnacji z zabudowy ulicowej, natomiast tworzenie zwartych osiedli o konkretnym charakterze, tak aby zabudowa tuż przy istniejących budynkach obejmowała działki mniejsze, o mniejszej powierzchni czynnej przyrodniczo a im bardziej oddalamy się od zabudowy tym działki są większe, bardziej wkomponowane w teren o większej procentowo ilości powierzchni przyrodniczo czynnej. 

Strefa III – strefa aktywności ekonomicznej, jest to strefa lokowania wszelkiego rodzaju inwestycji, wszelkiego rodzaju zamierzeń, które mają podnieść atrakcyjność terenu: centra rozrywki, aqua parki itd.

Strefa IV A to jest strefa wzmacniania wartości kulturowych, szczególnie istotna dla takich obszarów, jak Gmina Olsztyn, gdzie pewne fragmenty terenów gminy powinny być traktowane w dość pieczołowity sposób, szczególnie obszary zamku i przyległych do nich terenów.

Propozycje zapisów działań w strefach ochronnych i wskazania do studium obejmują obszar całego parku i zostały podzielone na III kategorie: zalecenia, czyli to , co byłoby celowe i wskazane aby do takiego stanu doprowadzić, dla każdej strefy są one formułowane osobno. Następny etap: wskazanie, co się dopuszcza na tym obszarze, jakiego typu działania i w jakim zakresie. Ostania grupa czyli: do jakich działań się niedopuszcza. Ogólnie ilość dopuszczeń wzrasta i restrykcyjność ochrony staje się coraz bardziej miękka. W każdej strefie są dwa, trzy zalecenia, kilka niedopuszczeń i większość dopuszczeń. 

W zakresie funkcjonowania parku istotne jest to aby ten dokument powstał. Ten dokument pozwala bezpośrednio realizować nam zadania z zakresu ochrony przyrody ale będzie miał bezpośrednie wpływy na konsumpcję środków unijnych; jednym z warunków realizacji zadań jest istnienie tego typu dokumentów. Stąd, od ponad roku współpracujemy aktywnie w tej sprawie z Urzędem Miasta.

Dyrektor Marek Broda zwrócił się do Rady Miasta o uzgodnienie i pozytywne zaopiniowanie tego dokumentu. Spotkania takie prowadzone są ze wszystkimi samorządami gmin; część gmin już pozytywnie zaopiniowała plan. Gdyby prace były tak zaawansowane jak do tej pory istnieje szansa przedłożenia tego dokumentu Wojewodzie do końca października br. 
Radny Sławomir Świerczyński powiedział, iż z przedstawionego planu wynika, że podstawowym walorem tego dokumentu jest ochrona walorów krajobrazowych całego obszaru. Jednakże radny czasem odnosił wrażenie, że przy analizie tych walorów przyrodniczych zapomina się o właścicielach, gdzie pewne restrykcyjne zapisy mogą spowodować obniżenie cen nieruchomości a wtedy pojawia się kwestia odszkodowawcza; kto poniesie koszty odszkodowawcze związane ze spadkiem cen nieruchomości? Natomiast druga sprawa dotyczy tego, że czasem zapomina się o tym, że tak naprawdę człowiek stanowi element środowiska przyrodniczego i czasem rozpatruje się te wszystkie elementy w oderwaniu od człowieka. Jeżeli mieszkaniec otrzyma pozwolenie na budowę małego domku letniskowego, który nie będzie kolidował z walorami krajobrazowymi to przecież on dopilnuje by po prostu pospolici „złodzieje mienia przyrodniczego” nie wycinali bezkarnie lasów chronionych, bo tak się dzieje i nikt tego nie pilnuje. Nadmierna restrykcyjność w zakresie tych domków letniskowych może spowodować zjawisko odwrotne do zamierzonego; czyli rozgrabianie mienia przyrodniczego przez ludzi często bez wyobraźni. 

Radny zapytał czy gdyby zaproponował poprawienie tego dokumentu w jakimś określonym zakresie, czy jest to możliwe?
Dyrektor Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa Śląskiego Marek Broda odpowiedział, że wszystko jest możliwe to co jest dopuszczone prawem. 

Sprawy własności reguluje prawo polskie i kwestie odszkodowawcze reguluje ustawa Prawo ochrony środowiska. Natomiast następna kwestia: wykorzystanie terenu na cele inwestycyjne zgodne z myślą właściciela obszaru. Musi przejść normalną drogę jaka jest przewidziana w ustawie i musi uzyskać zmianę w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego - przeznaczenie terenu na cele budowlane. Zwracam szczególną uwagę, że aktem prawnym już obowiązującym jest Rozporządzenie Wojewody, które wprowadza zakazy na terenie parku ale wyraźnie widać, że nie dotyczą one tych terenów, które są przeznaczone pod zabudowę. 

Jeśli chodzi o kwestie użytkowania mienia przyrodniczego to jest tu także inny problem: problem tego typu, że bardzo często dzieli się grunty leśne na pseudo działki rekreacyjne, pod hasłem, że to w przyszłości będzie teren budowlany. To jest już problem ludzi, którzy w ten teren wchodzą i takie tereny kupują, ryzykując własne środki, nie znając założeń polityki zagospodarowania terenu. 

Jeśli chodzi o wpływ w zakresie zmiany tego dokumentu to wiele kwestii jest uregulowanych ustawą o ochronie przyrody i Rozporządzeniem Ministra Środowiska. Praktycznie strefy funkcjonalne jak i obszary działań ochronnych wynikają bezpośrednio z Rozporządzenia, one muszą zaistnieć i praktycznie rzecz biorąc to, co podlega w tej chwili dyskusji to jest zakres przebiegu tej strefy, w którym miejscu ona ma mieć swoją granice oraz które z wytycznych zostaną w niej zawarte lub nie. Pełen tekst Rozporządzenia jak i również mapa dotycząca obszaru miasta Częstochowy jest w posiadaniu Wydziału Ochrony Środowiska UM. 
Radny Ireneusz Gębski powiedział, że popiera przedstawiony dokument w całości ale twierdzi, że bardzo rygorystycznie potraktowano sprawę linii energetycznych. Przy okazji tworzenia parku zawsze potrzebna jest energia w tym parku. Radny zaproponował aby powstał taki zapis, żeby była możliwość doprowadzenia energii elektrycznej liniami kablowymi, bo chodzi również o to, żeby nie psuć tego środowiska. Radny dodał, iż myśli że pojawią się tam takie instytucje i ośrodki, które zawsze te kilkanaście kilowatów mocy potrzebują. Wprowadzenie takiego zapisu bardzo ułatwi tę sprawę.
Dyrektor Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa Śląskiego Marek Broda odpowiedział, że niedopuszcza się realizacji linii napowietrznych przez tereny leśne; czyli jak kable są jak najbardziej dopuszczalne.

Ponieważ nie było innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka zamknął dyskusję w tym temacie, informując iż projekt uchwały w tej sprawie zostanie prawdopodobnie przedłożony Radzie Miasta na następną sesję.
Ad. pkt 12.
Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka zwrócił się do zebranych z prośbą o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Gminy w Olsztynie dotyczącego likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Gminnego Zespołu Ośrodków Zdrowia w Olsztynie z siedzibą: Olsztyn, Plac Piłsudskiego 8, na druku BR.6/LXIII/06 – załącznik nr 29 do protokołu.
Opinia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej stanowi załącznik nr 30 do protokołu.
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka poddał powyższy projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Miasta Częstochowy przy 22 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Gminy w Olsztynie dotyczącego likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Gminnego Zespołu Ośrodków Zdrowia w Olsztynie z siedzibą: Olsztyn, Plac Piłsudskiego 8.
Ad. pkt 13.
Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka zwrócił się do zebranych z prośbą o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego sporządzonego na dzień poprzedzający postawienie jednostki w stan likwidacji, tj. na 30 kwietnia 2006 r. oraz pokrycia straty za okres od 1 stycznia 2006 r. do 30 kwietnia 2006 r. i z lat ubiegłych w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej Przychodni Lekarskiej w likwidacji z siedzibą przy ul. Piastowskiej 80/82 w Częstochowie oraz w sprawie zatwierdzenia bilansu sporządzonego na dzień otwarcia likwidacji, tj. na 1 maja 2006 r. Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Przychodni Lekarskiej w likwidacji z siedzibą przy ul. Piastowskiej 80/82 w Częstochowie, na druku BR.7/LXIII/06 – załącznik nr do protokołu.
Opinia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej stanowi załącznik nr 30 do protokołu.
Opinia Komisji Skarbu stanowi załącznik nr 32 do protokołu.
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka poddał powyższy projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Miasta Częstochowy przy 18 głosach za, braku głosów przeciwnych i 2 glosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego sporządzonego na dzień poprzedzający postawienie jednostki w stan likwidacji, tj. na 30 kwietnia 2006 r. oraz pokrycia straty za okres od 1 stycznia 2006 r. do 30 kwietnia 2006 r. i z lat ubiegłych w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej Przychodni Lekarskiej w likwidacji z siedzibą przy ul. Piastowskiej 80/82 w Częstochowie oraz w sprawie zatwierdzenia bilansu sporządzonego na dzień otwarcia likwidacji, tj. na 1 maja 2006 r. Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Przychodni Lekarskiej w likwidacji z siedzibą przy ul. Piastowskiej 80/82 w Częstochowie.
Ad. pkt 14.
Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka zwrócił się do zebranych z prośbą o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego sporządzonego na dzień zakończenia likwidacji, tj. na 31 marca 2006 r., oraz przejęcia przez Gminę Miasto Częstochowa zobowiązań po zlikwidowanym Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej Przychodni Zdrowia Psychicznego w likwidacji z siedzibą: 42-221 Częstochowa, ul. Wiolinowa 1, na druku BR.12/LXIII/06 – załącznik nr 33 do protokołu.
Opinia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej stanowi załącznik nr 30 do protokołu.
Opinia Komisji Skarbu stanowi załącznik nr 32 do protokołu.
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka poddał powyższy projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Miasta Częstochowy przy 18 głosach za, braku głosów przeciwnych i 1głosie wstrzymującym się podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego sporządzonego na dzień zakończenia likwidacji, tj. na 31 marca 2006 r., oraz przejęcia przez Gminę Miasto Częstochowa zobowiązań po zlikwidowanym Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej Przychodni Zdrowia Psychicznego w likwidacji z siedzibą: 42-221 Częstochowa, ul. Wiolinowa 1.
Ad. pkt 15.
Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka zwrócił się do zebranych z prośbą o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia zmiany do statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Częstochowie stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 777/LIX/02 Rady Miasta Częstochowy z dnia 23 lutego 2002 roku w sprawie zatwierdzenia statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Częstochowie zmienionego Uchwałą Nr 217/XIX/2003 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 października 2003 roku, Uchwałą Nr 475/XXXV/2004 Rady Miasta Częstochowy z dnia 20 września 2004 roku, Uchwałą Nr 526/XXXVII/2004 Rady Miasta Częstochowy z dnia 26 listopada 2004 roku oraz Uchwałą 665/XLV/2005 Rady Miasta Częstochowy z dnia 23 maja 2005 roku, Uchwałą Nr 932/LVIII/2006 Rady Miasta Częstochowy z dnia 24 kwietnia 2006 roku, na druku BR.13/LXIII/06 – załącznik nr 34 do protokołu.
Opinia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej stanowi załącznik nr 30 do protokołu.
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka poddał powyższy projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Miasta Częstochowy przy 20 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia zmiany do statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Częstochowie stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 777/LIX/02 Rady Miasta Częstochowy z dnia 23 lutego 2002 roku w sprawie zatwierdzenia statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Częstochowie zmienionego Uchwałą Nr 217/XIX/2003 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 października 2003 roku, Uchwałą Nr 475/XXXV/2004 Rady Miasta Częstochowy z dnia 20 września 2004 roku, Uchwałą Nr 526/XXXVII/2004 Rady Miasta Częstochowy z dnia 26 listopada 2004 roku oraz Uchwałą 665/XLV/2005 Rady Miasta Częstochowy z dnia 23 maja 2005 roku, Uchwałą Nr 932/LVIII/2006 Rady Miasta Częstochowy z dnia 24 kwietnia 2006 roku. 
Ad. pkt 16.
Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka zwrócił się do zebranych z prośbą o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 916/LVII/2006 Rady Miasta Częstochowy z dnia 27 marca 2006 r. w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i środków finansowych przeznaczonych na ich realizację w 2006 r. (z późn. zm.), na druku BR.11/LXIII/06 – załącznik nr 35 do protokołu.
Opinia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej stanowi załącznik nr 30 do protokołu.
Opinia Komisji Skarbu stanowi załącznik nr 32 do protokołu.
Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka poinformował zebranych, iż wszyscy mieszkańcy, którzy chcieliby przekazać swoje opinie dotyczące projektów uchwał mogą przedstawić je w formie pisemnej do protokołu. 

Przewodniczący Rady Miasta ogłosił 10-cio minutową przerwę w obradach.

Po przerwie Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.11/LXIII/06. 

Rada Miasta Częstochowy przy 18 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zmiany Uchwały Nr 916/LVII/2006 Rady Miasta Częstochowy z dnia 27 marca 2006 r. w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i środków finansowych przeznaczonych na ich realizację w 2006 r. (z późn. zm.)
Ad. pkt 17.
Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka zwrócił się do zebranych z prośbą o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 973/LX/2006 Rady Miasta Częstochowy z dnia 26 czerwca 2006 roku w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Przychodni Lekarskiej z siedzibą przy Alei Pokoju 3 w Częstochowie, na druku BR.24/LXIII/06 – załącznik nr 36 do protokołu.
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka poddał powyższy projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Miasta Częstochowy przy 19 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr 973/LX/2006 Rady Miasta Częstochowy z dnia 26 czerwca 2006 roku w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Przychodni Lekarskiej z siedzibą przy Alei Pokoju 3 w Częstochowie.
Ad. pkt 18.
Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka zwrócił się do zebranych z prośbą o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na prawach powiatu na 2006 rok, na druku BR.21/LXIII/06 – załącznik nr 37 do protokołu.
Opinia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej stanowi załącznik nr 30 do protokołu.
Opinia Komisji Skarbu stanowi załącznik nr 32 do protokołu.
Opinia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu stanowi załącznik nr 38 do protokołu.
Opinia Komisji Gospodarki i Infrastruktury stanowi załącznik nr do protokołu.
Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Integracji Europejskiej stanowi załącznik nr 40 do protokołu.
Radna Joanna Janik zwróciła się do Prezydenta Miasta o wyjaśnienie powodów zwiększenia nakładów na rok 2008 na rewitalizację parków podjasnogórskich: Park im. Staszica i Park 3-go Maja w kwocie 3mln złotych. 
Radny Krzysztof Matyjaszczyk zwrócił się do Prezydenta Miasta o wyjaśnienie zmiany i przeniesienie środków z budowy Al. Pokoju na zwiększenie rewaloryzacji Al. Najświętszej Maryi Panny. 

Radny zapytał z czego wynika zmniejszenie o kwotę 524 000 zł zadania: przebudowa skrzyżowania Al. Pokoju z przedłużeniem ulicy Złotej (dz. 60015) i zwiększenie środków na rewaloryzację Al. NMP -nawierzchnia, chodniki itd.? Czy w ogóle nie będzie wykonana czy też będzie wykonana ale w mniejszym zakresie przebudowa skrzyżowania Al. Pokoju z ul. Złotą? 
Prezydent Miasta Tadeusz Wrona powiedział, że dane które są przedstawiane w kolejnych uchwałach budżetowych są po prostu pewną korektą, która wynika z jednej strony z wyników przetargów, które się odbywają, a z drugiej strony z korekty funduszy, które otrzymujemy z zewnątrz. W przypadku parków te korekty były podwójne, bo było to dofinansowanie związane z decyzją Marszałka Województwa, a po drugie jest to korekta związana z wynikiem drugiego już przetargu w sprawie parków. 
Dyrektor Miejskiego Zarządu Dróg Kazimierz Augustyn powiedział, że korekta dotyczy zmniejszenia w tym roku środków na zadanie Al. NMP, ale to skutkuje koniecznością zwiększenia środków w roku przyszłym. Finansowanie i realizację tego przedsięwzięcia zakładaliśmy na dwa lata; jeżeli w tym roku jest zmniejszenie to musi być ono pokryte w roku przyszłym. Stąd, zakładamy że jest to czasowe przesunięcie środków, tak żeby mieć pełne pokrycie w roku przyszłym na Al. NMP. 
Radna Joanna Janik zapytała jaka będzie w tej chwili wartość nakładów ogółem na rewitalizację parków podjasnogórskich?
Radny Krzysztof Matyjaszczyk wskazał na nieścisłość odpowiedzi na swoje pytanie, ponieważ kwota jest zdejmowana, zmniejszana o 524 000 zł a nie przenoszona na przyszły rok do finansowania. 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Wiesław Wiatrak powiedział, że w uzasadnieniu do projektu uchwały podana jest informacja, że dochody są zwiększane 1 863 757 złotych; wydatki ogółem ulegają zwiększeniu o kwotę 11 597 257 złotych. Gdyby to policzyć to brakuje prawie 10 000 000 złotych. Radny poprosił o szczegółową odpowiedź z jakich źródeł zostanie pokryta ta różnica?
Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych Jolanta Zaborowska powiedziała, że przetarg na rewaloryzację parków podjasnogórskich odbył się po raz drugi, dlatego że pierwszy, rozstrzygnięty na początku lipca, w czasie przerwy sesyjnej wykazał, że mamy za mało środków; cena najniższej oferty jest wyższa od kosztów jakie mamy zapewnione w WPI. W związku z tym ponowiliśmy ten przetarg nadziei, że po tym okresie wakacyjnym cena trochę się obniży; niestety przetarg wyszedł analogicznie jak ten pierwszy. W związku z tym brak jest ok. 3 000 000 zł środków, bo cen najniższej oferty przewyższa niewiele kwotę 14 000 000 zł, musieliśmy jeszcze w tej kwocie również zapewnić obsługę inwestora zastępczego, który jest wymagany, bo zadanie jest współfinansowane ze środków unijnych. W związku z tym proponujemy dla wyłonienia wykonawcy i zamknięcia finansowania, budżetowania dołożenie tych brakujących 3 000 000 złotych na 2008; pozwoli to podpisać umowę z wykonawcą; najkorzystniejsza oferta byłaby wtedy firmy „Przemysłówka” w konsorcjum z firmą zieleniarska, dlatego, że przytyci pracach niebagatelna kwota przypada na sprawy związane z rewaloryzacją zieleni, zarówno tej starej jak i nowych nasadzeń. Środki budżetowe, które były planowane na ten roku nie ulegną w żadnej mierze zmianie, pozostaną takie same jakie były planowane. W tym roku planowaliśmy ze środków budżetu miasta kwotę 1 199 000 zł i te środki byłyby w pełni wykorzystane, dlatego że jeszcze do zakończenia roku jest kilka miesięcy a wiele tych spraw związanych właśnie z zielenią wykonuje się właśnie jesienią; nie zagraża to wykorzystania środków w roku bieżącym, a zarazem pozwala na zamknięcie finansowania i podpisanie umowy na całość rewaloryzacji z zakończeniem w 2007 roku i tym ostatnim finansowaniem w roku 2008.
Skarbnik Miasta Wanda Kukla powiedziała, iż zwiększana jest strona wydatkowa o kwotę 14 000 0000 złotych i na pozycję te składają się  następujące kwoty: po pierwsze ponadplanowe dochody w wysokości 1 799 928 złotych, po drugie zmniejszone wydatki na kwotę 2 897 210 złotych i różnica do 14 000 0000 złotych to jest suma 9 733 000 złotych. Wyjaśniam, iż kwota 9 733 000 złotych to tzw. Wolne środki, które pojawiły się po ostatecznym rozliczeniu lat minionych lat budżetowych według stanu na dzień 31.12.2005. Na koniec każdego roku w bilansie ostatecznym miasta wylicza się te środki i są to tzw. różnice wynikające z zaciągniętych i niewykorzystanych kredytów i pożyczek z lat ubiegłych. Pierwsze wprowadzenie środków z tego tytułu w roku bieżącym jako tych dotykowych źródeł finansowania wydatków następowało w miesiącu lutym uchwałą Rady Miasta i wówczas sygnalizowałam, że nie jest to kwota ostateczna, że będą następne kwoty, ale jeszcze wówczas nie była znana ich ostateczna wielkość, przy czym już wówczas sygnalizowaliśmy, iż cała kwota z tytułu tych wolnych środków, ta pozostała część musi być przeznaczona na potrzeby oświaty, jako że nie mieliśmy zabezpieczonego planu wydatków na wynagrodzenia. Ostatecznie po przyjętym i zweryfikowanym przez Regionalną Izbę Obrachunkową bilansie, po absolutorium, które jest jednocześnie datą przyjęcia sprawozdania rocznego z wykonania budżetu za rok poprzedni ustalono, że kwota wolnych środków wynosi 33 000 000 zł. Różnica między wykorzystanym i wprowadzonymi wcześniej uchwałami Rady Miasta środkami i tą kwotą łączną 33 000 000 złotych to jest właśnie suma 9 733 000 zł, którą wprowadzamy dzisiejszą uchwałą z przeznaczeniem na potrzeby oświaty. W całości ta kwota zaplanowanych wydatków znajduje swoje pokrycie po stronie dochodowo - przychodowej z uwzględnieniem tzw. wolnych środków.
Radny Piotr Kurpios zwrócił się z pytaniem do Pani Naczelnik J. Zaborowskiej czy ta kwota, która byłą przeznaczona w pierwszym przetargu na rewaloryzację parków podjasnogórskich nie zakładała zaangażowania środków dla inwestora zastępczego, który zgodnie z przepisami unijnymi miał być zatrudniony?

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych Jolanta Zaborowska odpowiedziała, że przetarg jest organizowany ściśle na wykonanie roboty czyli na roboty budowlane bo w takiej kategorii był rozpisywany. To zwiększenie o 3 000 000 złotych nie jest stricte wielkością, która wynika z kwoty oferty, tylko jest tam dodane około 200 000 złotych na inwestora zastępczego, bo również w fazie przetargu jest wybór inwestora zastępczego dlatego zadania, stąd tak oszacowaliśmy tą wielkość i o tą wielkość zwiększyliśmy ponad ofertę wykonawcy środki potrzebne na to zadanie. 

Ponieważ nie było innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka poddał powyższy projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Miasta Częstochowy przy 23 głosach za, braku głosów przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na prawach powiatu na 2006 rok.
Ad. pkt 19.
Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka zwrócił się do zebranych z prośbą o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości w ramach Pomocy Regionalnej na wspieranie nowych inwestycji lub tworzenie nowych miejsc pracy związanych z nową inwestycją, na druku BR.20/LXIII/06 – załącznik nr 41 do protokołu.
Opinia Komisji Skarbu stanowi załącznik nr 32 do protokołu.
Opinia Komisji Gospodarki i Infrastruktury stanowi załącznik nr 39 do protokołu.
Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Integracji Europejskiej stanowi załącznik nr 40 do protokołu.
Radny Zdzisław Wolski powiedział, że w sierpniu pojawiło się Rozporządzenie, które weszło w życie miesiąc temu, czego skutkiem jest przedłożony projekt uchwały. Wielu radnych od początku kadencji apelowało o stworzenie tego rodzaju preferencji dla inwestorów. Radny zapytał dlaczego w projekcie jest podana kwota minimalna, że inwestycja ma mieć co najmniej milion euro, jeżeli wiąże się to ze stanowiskami pracy lub co najmniej dwa miliony euro jeżeli będzie to bez wzrostu stanowisk pracy, a termin składania tych wniosków jest bardzo krótki bo do końca tego roku. Wiadomo, że tak duże inwestycje przygotowuje się miesiącami a nie rzadko latami, natomiast ten okres jest bardzo krótki; więc pierwsze pytanie jest takie: czy progowa kwota minimalna czyli milion lub dwa miliony euro nie jest za wysoka jak na realia naszego miasta? W paragrafie pierwszym tej uchwały zwalnia się z podatku od nieruchomości grunty, budynki, budowle lub ich części przeznaczone na prowadzenie działalności gospodarczej na terenie miasta, natomiast przypominam ze według szacunków Pana Prezydenta wprost zmniejszy to wpływy do budżetu miasta o dwa miliony złotych. Oczywiście spodziewamy się że innymi drogami wprost czy nie wpłynie - miejmy nadzieje -wielokrotność tej kwoty więc to od tej strony jest w porządku. Tych podmiotów istniejących, które stać na tak duże inwestycje jest bardzo niewiele i radnemu nie jest nic wiadomo, żeby ktoś w tym najbliższym okresie do końca roku rozpoczął tak dużą inwestycję. Radny zapytał czy jeżeli Huta Częstochowa zrobi taką inwestycję, a dla Huty ten próg 2 000 000 czy być może nawet 10 000 000 euro, bo są różne progi jest kwotą imponującą; czy jeżeli tę inwestycję wykona to huta w całości będzie zwolniona z podatku od nieruchomości, bo wtedy to zmniejszenie wpływu z dochodów 2 000 000 może okazać się tylko niewielkim procentem faktycznie zmniejszonych dochodów? 
Radny Ireneusz Gębski powiedział, iż na jednej z ostatnich Komisji zadał pytanie jakie efekty są z przedsięwzięcia pn.: „Inwestuj w Częstochowę”. Okazuje się, że w bieżącym roku jest zero. 

Jeżeli chodzi o tę uchwałę to od razu trzeba powiedzieć, że ona ma wydźwięk wyłącznie propagandowy, po za tym że są tutaj pewne luki o których mówił radny Z. Wolski. Radny zapytał czy projekt uchwały dotyczy tylko nowych inwestorów czy też takich inwestorów, którzy rozbudowują obiekty? Ale ważniejsza jest inna sprawa: od razu z góry musimy założyć, że na rok przyszły i jeszcze na rok następny efekty z tego wszystkiego w Częstochowie będą zerowe, ponieważ zapisy, które niby są korzystne dla inwestorów, mówiące o tym że przed rozpoczęciem inwestycji musi być wypełniony i złożony do Prezydenta Miasta Częstochowy wniosek na druku stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały. Nie jest realne zrealizowanie w ciągu roku żadnej inwestycji, która będzie się mieściła w granicach 2-3 mln euro, więc z góry można założyć, że plany takie dotyczą dalekiej przyszłości. W tej sytuacji radny nie wie czy zaproponowana uchwała ma zastąpić przyjętą już uchwałę pn.: „Inwestuj w Częstochowę” czy też jest to uchwała równoległa?
Prezydent Miasta Tadeusz Wrona powiedział, że nie zgadza się ze stwierdzeniem, że przedłożona uchwała m charakter propagandowy. Jeżeli ma charakter propagandowy to znaczy, że Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 4 sierpnia br. w sprawie udzielania przez gminy pomocy regionalnej ma charakter propagandowy. Prezydent Miasta powiedział, iż w przedłożony projekt jest szukaniem wsparcia dla inwestorów i skrócenia pewnej ścieżki. Wiemy, że Unia Europejska w sposób bardzo precyzyjny analizuje tzw. pomoc publiczną, co zresztą przerabialiśmy przy Hucie Częstochowa w czasie restrukturyzacji i we wszystkich innych przypadkach gdzie jest zakaz udzielania pomocy publicznej wobec ogólnoeuropejskiego wolnego rynku i aby takiej pomocy udzielić musi być zgoda Komisji Europejskiej a wcześniej Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów. Program „Inwestuj w Częstochowę” także musiał być skonsultowany w tych gremiach, a poza tym tam były dosyć wysokie progi jeżeli chodzi o zatrudnienie i stąd być może tak niewielka liczba przedsiębiorstw mogła z tego skorzystać. Również po dwóch miesiącach oczekiwania, czyli dosyć szybko jak na decyzje Komisji Europejskiej, zgodę na pomoc publiczną w obszarze Specjalnej Strefy Ekonomicznej, co jest ważne do końca tego roku. 

Jeżeli Rząd wydal takie rozporządzenie to chcieliśmy trybie natychmiastowym przygotować odpowiedź i dać szansę przedsiębiorcom, bo tylko do końca tego roku można złożyć wniosek; złożenie wniosku rozpoczyna proces pomocy publicznej również w latach przyszłych. 

Obniżyliśmy również w sposób wyraźny te wymagania i kryteria dotyczące poprzedniego projektu „Inwestuj w Częstochowę” tak aby już w momencie utworzenia pięciu miejsc pracy można było uzyskać taką pomoc. Sądzę, ż e to w znakomity sposób rozszerza liczbę, którzy będą zainteresowani skorzystaniem z tej uchwały. 

Radny Z. Wolski pytał czy z tego projektu będzie mogła skorzystać huta? Obszary strategiczne takie jak górnictwo czy hutnictwo są wyłączone w ogóle z tego Rozporządzenia; to Rozporządzenie nie obejmuje tych obszarów strategicznych dla Państwa, które mają inne ścieżki pomocy i inny tryb funkcjonowania pod względem ekonomicznym. Prezydent Miasta dodał, iż jego zdaniem tym projektem uchwały miasto wychodziła przeciw wielu firmom. 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Wiesław Wiatrak zapytał czy jeżeli obojętnie jaki podmiot gospodarczy funkcjonujący już na naszym rynku podejmie nową inwestycję to czy ta ulga będzie dotyczyła całości podatku czy tylko części dotyczącej tej nowej inwestycji?
Naczelnik Wydziału Finansowo – Księgowego Małgorzata Krzyszkowska odpowiedziała, że będzie to zwolnienie z podatku o nieruchomości, które dotyczyć będzie właśnie nowych inwestycji. Jeśli przedsiębiorca zatrudni w nowowybudowanym budynku pracowników to ten budynek będzie zwolniony z podatku. Jeśli np. w danym budynku produkcyjnym zmieni w zasadniczy sposób proces produkcji, wprowadzi nowe asortymenty to wówczas ten stary budynek też będzie zwolniony z podatku. 

Radny Zdzisław Wolski powiedział, że w celu uniknięcia napięć z przyszłym inwestorami zwraca się do Pana Prezydenta z prośbą, żeby zapis paragrafu 1 był tak sformułowany, aby jednoznacznie z niego wynikało, że to zwolnienie dotyczy tylko nowych inwestycji. 

Prezydent Miasta Tadeusz Wrona odpowiedział, że w paragrafie pierwszym wyraźnie jest mowa o przedsiębiorcach realizujących nową inwestycję lub tworzących nowe miejsca pracy w związku realizacją nowej inwestycji. 

Ponieważ nie było innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka poddał powyższy projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Miasta Częstochowy przy 26 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości w ramach Pomocy Regionalnej na wspieranie nowych inwestycji lub tworzenie nowych miejsc pracy związanych z nową inwestycją.
Ad. pkt 20.
Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka zwrócił się do zebranych z prośbą o przygotowanie projektu uchwały w sprawie odwołania ławnika do sądów powszechnych, na druku BR.1/LXIII/06 – załącznik nr 42 do protokołu.
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka poddał powyższy projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Miasta Częstochowy przy 26 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie odwołania ławnika do sądów powszechnych. 
Ad. pkt 21.
Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka zwrócił się do zebranych z prośbą o przygotowanie projektu uchwały w sprawie wydania opinii o lokalizacji salonu gier na automatach usytuowanego w Częstochowie przy Alei Wolności 16, na druku BR.2/LXIII/06 – załącznik nr 43 do protokołu.
Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Integracji Europejskiej stanowi załącznik nr 40 do protokołu.
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka poddał powyższy projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Miasta Częstochowy przy 13 głosach za, 10 głosach przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie wydania opinii o lokalizacji salonu gier na automatach usytuowanego w Częstochowie przy Alei Wolności 16.
Ad. pkt 22.
Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka zwrócił się do zebranych z prośbą o przygotowanie projektu uchwały w sprawie wydania opinii o lokalizacji salonu gry bingo usytuowanego w Częstochowie przy ulicy Warszawskiej 2, na druku BR.3/LXIII/06 – załącznik nr 44 do protokołu.
Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Integracji Europejskiej stanowi załącznik nr 40 do protokołu.
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka poddał powyższy projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Miasta Częstochowy przy 17 głosach za, 7 głosach przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie wydania opinii o lokalizacji salonu gry bingo usytuowanego w Częstochowie przy ulicy Warszawskiej 2.
Ad. pkt 23.
Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka zwrócił się do zebranych z prośbą o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 731/XLVI/2005 Rady Miasta Częstochowy z dnia 27 czerwca 2005 roku w sprawie przystąpienia do realizacji projektu „System Elektronicznej Komunikacji Administracji Publicznej w Województwie Śląskim (SEKAP)” oraz podpisania umowy o wspólnym, przedsięwzięciu i umowy o szczególnych obowiązkach partnerów umowy o wspólnym przedsięwzięciu (z późniejszymi zmianami), na druku BR.4/LXIII/06 – załącznik nr 45 do protokołu.
Opinia Komisji Skarbu stanowi załącznik nr 32 do protokołu.
Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Integracji Europejskiej stanowi załącznik nr 40 do protokołu.
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka poddał powyższy projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Miasta Częstochowy przy 24 głosach za, braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się podjęła uchwałę w sprawie zmiany Uchwały Nr 731/XLVI/2005 Rady Miasta Częstochowy z dnia 27 czerwca 2005 roku w sprawie przystąpienia do realizacji projektu „System Elektronicznej Komunikacji Administracji Publicznej w Województwie Śląskim (SEKAP)” oraz podpisania umowy o wspólnym, przedsięwzięciu i umowy o szczególnych obowiązkach partnerów umowy o wspólnym przedsięwzięciu (z późniejszymi zmianami).
Ad. pkt 24.
Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka zwrócił się do zebranych z prośbą o przygotowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na użycie nazwy własnej Miasta Częstochowy w nazwie ISD Huta Częstochowa spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, na druku BR.5/LXIII/06 – załącznik nr 46 do protokołu.
Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Integracji Europejskiej stanowi załącznik nr 40 do protokołu.
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka poddał powyższy projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Miasta Częstochowy przy 25 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na użycie nazwy własnej Miasta Częstochowy w nazwie ISD Huta Częstochowa spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. 
Ad. pkt 25.
Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka zwrócił się do zebranych z prośbą o przygotowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na użycie nazwy własnej Miasta Częstochowy w nazwie „LP LUXPOL Częstochowa, na druku BR.22/LXIII/06 – załącznik nr 47 do protokołu.
Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Integracji Europejskiej stanowi załącznik nr 40 do protokołu.
Radna Joanna Janik poprosiła o udzielnie bliższych informacji na temat firmy LP Luxpol.

Prezydent Miasta Tadeusz Wrona powiedział, iż pod szyldem LP Luxpol kryje się produkcja akcesoriów do manicure oraz ich sprzedaż w kraju i za granicą; import oraz dystrybucja ogólnokrajowa kosmetyków; sprzedaż hurtowa kosmetyków w regionie południowej Polski. Sprzedaż ta odbywa się poprzez grupę czternastu pracowników docierających do 1500 odbiorców. Siedziba firmy znajduje się na terenie miasta Częstochowy przy ul. Wirażowej.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Wiesław Wiatrak powiedział, iż nazwa firmy kojarzy mu się z czymś bardziej poważnym np. ze światłem niż luksusowym manicure. Radny dodał, iż ma swoje zdanie na temat tego projektu uchwały, natomiast wszyscy radni wyrażą swoją zdanie w głosowaniu.

Radny Sławomir Świerczyński powiedział, że przy swoich działaniach i rozważaniach Rada Miasta musi zachować zasadę równości podmiotów gospodarczych, w tym zakresie że jeżeli nie ma jakichkolwiek uzasadnionych kontrowersji to nie ma przeszkód by taka nazwa została nadana danemu podmiotowi. 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Wiesław Wiatrak powiedział, że nie zgadza się z przedstawionym przez przedmówcę podejściem do sprawy, bo szyld „Częstochowa” jest szyldem bardzo ważnym i znanym na całym świecie i jeżeli wiemy, że to jest Huta Częstochowa to ta Huta jest tak samo ważna i znana jak miasto Częstochowa, bez względu na to jaki tam będzie inwestor, a wyrażenie zgody na nadanie tej nazwy firmie, która zatrudnia 50 osób i nieważne czym się zajmuje; która jest od niedawna na rynku i jest mało znana i nie mamy gwarancji czy ona będzie się rozwijała, nie mamy gwarancji czy firma właściwie spożytkuje nadany jej szyld i czy w przyszłej działalności nie narazi na szwank tego szyldu jest według radnego dużym ryzykiem. 
Radny Zdzisław Wolski powiedział, że jego zdaniem rację ma zarówno radny Ś. Świerczyński jak i radny W. Wiatrak. Dlatego uważa, że należy wypracować pewne kryteria dla firm, które starają się o wyrażenie zgody na użycie nazwy Miasta Częstochowy.
Radny Henryk Pinis powiedział, że takim kryterium o jakim mówi radny Z. Wolski powinien być sam fakt, czy określona firma na terenie miasta jest znana. Ponieważ ta firm nie jest znana na terenie Częstochowy lekkomyślnością byłoby nadawanie jest nazwy „Częstochowa”.

Radny Sławomir Świerczyński powiedział, że według niego firma może być nawet pięcioosobowa, ale jeżeli nie ma uzasadnionych obiekcji co do jej działalności zgoda powinna zostać udzielona. 
Prezydent Miasta Tadeusz Wrona powiedział, że firma nazywa się „LP Luxpol Częstochowa” i zgłosiła wniosek do Urzędu Patentowego chcąc ochronić swoją nazwę i ten znak który już ma, bo tak sobie może każdy zarejestrować firmę, nie ma żadnego przeciwwskazania, chyba że chce opatentować tę nazwę i zastrzec jako znak urzędowy w Urzędzie Patentowym. Urząd Patentowy udzielił firmie jednomiesięcznego terminu do uzupełnienia złożonego wniosku przez nadesłanie dokumentu stwierdzającego posiadanie przez zgłaszającego uprawnienia do używania w znaku towarowym nazwy Miasta Częstochowy.

Ponieważ nie było innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka poddał powyższy projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Miasta Częstochowy przy 23 głosach za, 1 głosie przeciwnym i 2 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na użycie nazwy własnej Miasta Częstochowy w nazwie „LP LUXPOL Częstochowa. 
Ad. pkt 26.
Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka zwrócił się do zebranych z prośbą o przygotowanie projektu uchwały w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej nr 13 przy ul. Wręczyckiej 111/113 w Częstochowie, na druku BR.8/LXIII/06 – załącznik nr 48 do protokołu.
Opinia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu stanowi załącznik nr 38 do protokołu.
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka poddał powyższy projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Miasta Częstochowy przy 22 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej nr 13 przy ul. Wręczyckiej 111/113 w Częstochowie.
Ad. pkt 27.
Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka zwrócił się do zebranych z prośbą o przygotowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia przez Gminę Częstochowa do prowadzenia zadań w zakresie kształcenia uczniów z Gminy Myszków w Zespole Gimnazjów w Częstochowie przy ul Krakowskiej 29, na druku BR.9/LXIII/06 – załącznik nr 49 do protokołu.
Opinia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu stanowi załącznik nr 38 do protokołu.
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka poddał powyższy projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Miasta Częstochowy przy 24 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia przez Gminę Częstochowa do prowadzenia zadań w zakresie kształcenia uczniów z Gminy Myszków w Zespole Gimnazjów w Częstochowie przy ul Krakowskiej 29.
Ad. pkt 28.
Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka zwrócił się do zebranych z prośbą o przygotowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia przez Gminę Częstochowa do prowadzenia zadań w zakresie kształcenia uczniów z Gminy Janów w Zespole Gimnazjów w Częstochowie przy ul. Krakowskiej 29, na druku BR.10/LXIII/06 – załącznik nr 50 do protokołu.
Opinia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu stanowi załącznik nr 38 do protokołu.
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka poddał powyższy projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Miasta Częstochowy przy 24 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w przyjęcia przez Gminę Częstochowa do prowadzenia zadań w zakresie kształcenia uczniów z Gminy Janów w Zespole Gimnazjów w Częstochowie przy ul. Krakowskiej 29. 
Ad. pkt 29.
Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka zwrócił się do zebranych z prośbą o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 1017/LXII/2006 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 sierpnia 2006 r. w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości gruntowych położonych w Częstochowie przy ul. Złotej, na druku BR.14/LXIII/06 – załącznik nr 51 do protokołu.
Opinia Komisji Skarbu stanowi załącznik nr 32 do protokołu.
Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego, Integracji Europejskiej stanowi załącznik nr 40 do protokołu.
Opinia Komisji Gospodarki i Infrastruktury stanowi załącznik nr 39 do protokołu.
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka poddał powyższy projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Miasta Częstochowy przy 24 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w zmiany Uchwały Nr 1017/LXII/2006 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 sierpnia 2006 r. w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości gruntowych położonych w Częstochowie przy ul. Złotej.
Ad. pkt 30.
Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka zwrócił się do zebranych z prośbą o przygotowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie na rzecz Gminy Dąbrowa Zielona w drodze darowizny, nieruchomości zabudowanych położonych w Soborzycach i w Dąbrowie Zielonej, na druku BR.15/LXIII/06 – załącznik nr 52 do protokołu.
Opinia Komisji Skarbu stanowi załącznik nr 32 do protokołu.
Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego, Integracji Europejskiej stanowi załącznik nr 40 do protokołu.
Opinia Komisji Gospodarki i Infrastruktury stanowi załącznik nr 39 do protokołu.
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka poddał powyższy projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Miasta Częstochowy przy 24 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zbycie na rzecz Gminy Dąbrowa Zielona w drodze darowizny, nieruchomości zabudowanych położonych w Soborzycach i w Dąbrowie Zielonej.
Ad. pkt 31.
Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka zwrócił się do zebranych z prośbą o przygotowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie do sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej, położonej w Częstochowie przy ul. Kiedrzyńskiej, na druku BR.16/LXIII/06 – załącznik nr 53 do protokołu.
Opinia Komisji Skarbu stanowi załącznik nr 32 0do protokołu.
Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego, Integracji Europejskiej stanowi załącznik nr 40 do protokołu.
Opinia Komisji Gospodarki i Infrastruktury stanowi załącznik nr 39 do protokołu.
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Adam Banaszkiewicz powiedział, że w trakcie dzisiejszej sesji jeden z obecnych mieszkańców stwierdził, że działka ta jest niedoszacowana. W związku tym radny poprosił o wyjaśnienie tej sprawy. Według obliczeń radnego cena za metr kwadratowy nieruchomości gruntowej położonej przy ul. Kiedrzyńskiej wynosi 178 zł, natomiast w przypadku następnego projektu uchwały czyli nieruchomości położonej przy ul. Drogowców wynosi 204 zł. Radny poprosił o wyjaśnienie tej sytuacji i udzielenie odpowiedzi czy zdanie mieszkańca jest prawdziwe, bo jest to dość istotne?
Radny Zdzisław Wolski zapytał dlaczego według Prezydenta Miasta jest tak małe zainteresowanie zmiana wieczystego użytkowania na prawo własności, pomimo, że ustawa obowiązuje od 1997 roku?

Naczelnik Wydziału Mienia i Nadzoru Właścicielskiego Artur Sokołowski powiedział, że prawo użytkowania wieczystego jest to prawo zbywalne; użytkownik ma prawo każdej chwili przenieść to prawo w drodze cywilnej na inną osobę, ponadto użytkownik wieczysty jest właścicielem budynków wybudowanych na działce. W przypadku zbycia prawa użytkowania wieczystego na własność są dwie możliwości: pierwsza wynikająca z ustawy o gospodarce nieruchomościami, druga którą w chwili obecnej daje ustawa z roku 2005 o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego w prawo własności, przy czym ta druga możliwość odnosi się tylko do konkretnego kręgu nieruchomości tzn. nieruchomości zabudowane budynkami o charakterze mieszkalnym, budynkami garażowymi i nieruchomościami rolnym; nieruchomości zabudowane budynkami o funkcji użytkowej komercyjnej nie podlegają przekształceniu wmyśl tej ustawy z 2005 roku; jedyną możliwością jest ten tryb ogólny wynikający z ustawy o gospodarce nieruchomościami. 

Nieduże zainteresowanie tym tematem wynika chyba z tego, że w tej chwili zarówno jedna jak i druga ustaw przewiduje to przekształcenie jako przekształcenie odpłatne i być może użytkownicy wieczyści czekają na to, ż ustawodawca w najbliższym czasie dla jakichś grup społecznych podejmie ustawę, która będzie zakładała przekształcenie o charakterze nieodpłatnym. Z punktu widzenia interesów gminy taka sprzedaż użytkownikowi wieczystemu prawa własności ma wymiar ekonomiczny bardzo korzystny, ponieważ w tym konkretnym przypadku czyli wniosku Pana Rurarza będzie to kwota rzędu 50 000 000 zł.
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Adam Banaszkiewicz poprosił aby Pan Naczelnik odpowiedział co do tego ewentualnego zarzutu, że jest to niedoszacowane. Jak się kształtują ceny jednego metra kwadratowego, przypadkach które Państwo znajcie, które już miały miejsce i czy jest to coś porównywalnego?

Naczelnik Wydziału Mienia i Nadzoru Właścicielskiego Artur Sokołowski powiedział, że Wydział posługuje się wyceną sporządzoną przez rzeczoznawcę majątkowego i trudno tu kwestionować ten operat. Ta wartość gruntu oddaje w sposób realny rynkową wartość tego terenu.

Ponieważ nie było innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka poddał powyższy projekt uchwały pod głosowanie. 
Rada Miasta Częstochowy przy 21 głosach za, braku głosów przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie do sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej, położonej w Częstochowie przy ul. Kiedrzyńskiej 9. 
Ad. pkt 32.
Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka zwrócił się do zebranych z prośbą o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zwolnienia z obowiązku zbycia w drodze przetargu nieruchomości, położonej w Częstochowie przy ul. Drogowców – na rzecz dzierżawcy, na druku BR.17/LXIII/06 – załącznik nr 54 do protokołu.
Opinia Komisji Skarbu stanowi załącznik nr 32 do protokołu.
Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego, Integracji Europejskiej stanowi załącznik nr 40 do protokołu.
Opinia Komisji Gospodarki i Infrastruktury stanowi załącznik nr 39 do protokołu.
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka poddał powyższy projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Miasta Częstochowy przy 24 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zwolnienia z obowiązku zbycia w drodze przetargu nieruchomości, położonej w Częstochowie przy ul. Drogowców – na rzecz dzierżawcy.
Ad. pkt 33.
Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka zwrócił się do zebranych z prośbą o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 1022/LXII/2006 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 sierpnia 2006 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Mykanów na zorganizowanie VII Dożynek Województwa Śląskiego, na druku BR.18/LXIII/06 – załącznik nr 55 do protokołu.
Opinia Komisji Skarbu stanowi załącznik nr 32 do protokołu.
Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego, Integracji Europejskiej stanowi załącznik nr 40 do protokołu.
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka poddał powyższy projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Miasta Częstochowy przy 20 głosach za, braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się podjęła uchwałę w sprawie zmiany Uchwały Nr 1022/LXII/2006 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 sierpnia 2006 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Mykanów na zorganizowanie VII Dożynek Województwa Śląskiego. 

Ad. pkt 34.
Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka zwrócił się do zebranych z prośbą o przygotowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie do sprzedaży w drodze przetargu nieruchomości zabudowanej, położonej w Częstochowie przy ul. Brzeźnickiej, na druku BR.23/LXIII/06 – załącznik nr 56 do protokołu.
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka poddał powyższy projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Miasta Częstochowy przy 20 głosach za, braku głosów przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie do sprzedaży w drodze przetargu nieruchomości zabudowanej, położonej w Częstochowie przy ul. Brzeźnickiej. 
Ad. pkt 35.
Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka zwrócił się do zebranych z prośbą o przygotowanie projektu uchwały w sprawie utworzenia odrębnych obwodów głosowania, na druku BR.19/LXIII/06 – załącznik nr 57 do protokołu.
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka poddał powyższy projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Miasta Częstochowy przy 22 głosach za, braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się podjęła uchwałę w sprawie w sprawie utworzenia odrębnych obwodów głosowania. 
Ad. pkt 36 .
Prezydent Miasta Tadeusz Wrona powiedział, iż odpowiedzi na interpelacje zostaną udzielone w formie pisemnej.

Odpowiedzi na interpelacje stanowią załączniki do protokołu od nr 58 do nr 86.

Ad. pkt 37 .
Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka powiedział, iż kolejna  sesja Rady Miasta planowana jest na dzień 23 października 2006r.
Ad. pkt 38.
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka zamknął obrady LXIII sesji Rady Miasta.
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